
 

 

 

 

 

 
 

 ระเบียบวาระที่ 5.2 พิจารณาอนุมัติแผนปฏิบัติการ (Action plan) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565  
     มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตร ี

 
 

การประชุมสภามหาวทิยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตร ีครั้งที่ 9/2564 
วันศุกร์ที่ 17 กันยายน 2564 

 
ณ ห้องประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ชั้น 6 อาคารส านักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 

 
 



ค าน า 
 

 แผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ฉบับนี้จัดท าขึ้น โดยยึดกรอบแผนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพส ตรี พ.ศ.
2561-2565 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2562) นโยบายและแนวทางการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พ.ศ.2561 -2565 ซึ่งมีความสอดคล้องกับค าแถลงนโยบายรัฐบาล 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (พ.ศ.2560-2564) กรอบแผนอุดมศึกษาระยะยาว 15 ปี ฉบับที่ 2     (พ.ศ.2551 -2565) ยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี 
(พ.ศ.2560-2579) นโยบายการพัฒนามหาวิทยาลัยของอธิการบดี ประเทศไทย 4.0 และการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยได้น าตัวชี้วัดจากตัวบ่งชี้การประกัน
คุณภาพภายในสถานศึกษา ระดับอุดมศึกษา ของส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา ตัวบ่งชี้การประกันคุณภาพภายนอกของส านักงานมาตรฐานและประเมินคุณภาพ
การศึกษา และตัวชี้วัดการประเมินผลการปฏิบัติราชการที่มหาวิทยาลัยก าหนดขึ้น เพ่ือประเมินประสิทธิภาพ และประสิทธิผลการปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัย 

 แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย ด าเนินการภายใต้ 4 ประเด็นยุทธศาสตร์ 4 แผนงาน 1 รายการ 3 ผลผลิต และ 3 โครงการ เชื่อมโยงกับการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย ด้านการผลิตบัณฑิต บริการวิชาการ วิจัย ส่งเสริมท านุบ ารุงศิลปวัฒธรรมและ การบริหารจัดการ 

 มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี หวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ฉบับนี้ จะเป็นแนวทางในการด าเนินงานของหน่วยงานในสังกัด
มหาวิทยาลัย ได้อย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุตามวัตถุประสงค์ และวิสัยทัศน์ของมหาวิทยาลัย 
 
 

กองนโยบายและแผน ส านักงานอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



สารบัญ 
  
  ค าน า 
  บทสรุปผู้บริหาร                1 
   ภาพรวมและจุดเน้นของแผนปฏิบัติการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565        
         กรอบวงเงิน              2 
         จุดเน้นในการจัดท าแผนปฏิบัติการ            2 
          
  แผนภูมิแสดงความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ ประเด็นยุทธศาสตร์ แผนงาน ผลผลิต/โครงการ    4  
       และงบประมาณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี   
 

  สรุปการจัดสรรแผนปฏิบัติการ และกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย        
   ตารางที่ 1 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    5 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามยุทธศาสตร์ และประเภทงบประมาณ 
   ตารางที่ 2 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    6 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามยุทธศาสตร์ แผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบประมาณ 
   ตารางที่ 3 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    8 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบประมาณ 
   ตารางที่ 4 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    9 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามยุทธศาสตร์  ประเภทงบประมาณ  และแผนการเบิกจ่ายรายไตรมาส 
   ตารางที่ 4-1 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ   10 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณ  แผนการเบิกจ่ายรายไตรมาส และหน่วยงาน  
   ตารางที่ 5  สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    12 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามหน่วยงาน ยุทธศาสตร์ และประเภทงบประมาณ 
 



   ตารางที่ 6 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    13 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต  หมวดรายจ่าย และประเภทงบประมาณ 
   ตารางที่ 7 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    14 
        พ.ศ.2565 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต การด าเนินโครงการ และประเภทงบประมาณ 
   ตารางที่ 8 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ    16  
        พ.ศ.2565 จ าแนกตาม ผลผลิต/งาน/โครงการ กรอบกิจกรรมหลัก และประเภทงบประมาณ 
 
  สรุปการจัดท าแผนปฏิบัติการ (Action Plan) และกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565  
   มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จ าแนกตามหน่วยงาน 
   คณะครุศาสตร์    .......................................................................................................................................  22 
   คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  .......................................................................................................................................  27 
   คณะวิทยาการจัดการ    .......................................................................................................................................  34 
   คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  .......................................................................................................................................  40 
   คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม   .......................................................................................................................................  47 
   คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ   .......................................................................................................................................  54 
   ส านักงานอธิการบดี    .......................................................................................................................................  61 
   ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ .......................................................................................................................................  69 
   ส านักศิลปะและวัฒนธรรม   .......................................................................................................................................  72 
   สถาบันวิจัยและพัฒนา    .......................................................................................................................................  75 
   โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี .......................................................................................................................................  79 
   โรงเรียนสาธิต สาขาวัดพระพุทธบาทราชวรมหาวิหาร ....................................................................................................... .................. 83 
   ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์   .......................................................................................................................................  87 
   ส านักงานสภามหาวิทยาลัย   .......................................................................................................................................  93 
   ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา ....................................................................................................... .................. 95 
   ส านักงานประสานงานบัณฑิต   .......................................................................................................................................  98 



   ส านักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้  .......................................................................................................................................  101 
   ศูนย์ภาษา      .......................................................................................................................................  103 
   ศูนย์วิทยาศาสตร์    .......................................................................................................................................  107 
   ศูนย์นวัตกรรมและเทคโนโลยีการศึกษา  .......................................................................................................................................  109 
   หน่วยตรวจสอบภายใน   .......................................................................................................................................  113 
 
 



บทสรุปส าหรับผู้บริหาร 
 
    งบประมาณเป็นทรัพยากรหลักในการขับเคลื่อนพันธกิจของมหาวิทยาลัยให้ส าเร็จลุล่วงตามนโยบายและยุทธศาสตร์  แหล่งงบประมาณที่น ามาใช้ในการ
ด าเนินงานดังกล่าวน ามาจาก 2 แหล่ง คือ งบประมาณแผ่นดินและงบประมาณจากเงินรายได้ เพ่ือให้มหาวิทยาลัยสามารถบริหารจัดการภายใต้สถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลง
โดยบูรณาการ งบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้ร่วมกัน เพ่ือให้การพัฒนามหาวิทยาลัยเป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์ เป้าหมาย ผลผลิต และตัวชี้วัดที่ได้ก าหนด
ไว้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล และมุ่งสู่วิสัยทัศน์ที่ก าหนดไว้  มหาวิทยาลัยจึงได้จัดท าแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือใช้เป็นกรอบ
แนวทางพัฒนามหาวิทยาลัย และเป็นกรอบแนวทางให้หน่วยงานจัดท าแผนปฏิบัติการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของมหาวิทยาลัยให้สอดรับเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์
ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) แผนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พ.ศ.2561-2565 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2562)    นโยบายและแนวทางการพัฒนา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พ.ศ.2561-2565 (ฉบับที่ 2) ของสภามหาวิทยาลัย และนโยบายและยุทธศาสตร์ในการบริหารมหาวิทยาลัยของอธิการบดี พ.ศ.2560 -2564 
รวมถึงการด าเนินการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย ซึ่งเป็นแผนแม่บทหลักของมหาวิทยาลัยในการก าหนดทิศทางการด าเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามวิสัยทัศน์   
     การจัดท าแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี มุ่งเน้นผลสัมฤทธิ์ตามแผนยุทธศาสตร์และความสอดคล้อง
เชื่อมโยงกับการปฏิบัติงานตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย พร้อมทั้งให้ความส าคัญกับการน านโยบายและยุทธศาสตร์ของรัฐบาลสู่การปฏิบัติเพ่ือพัฒนาประเทศตามศักยภาพ
ของมหาวิทยาลัย  โดยมีกระบวนการขั้นตอนการด าเนินการจัดท าแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหาร
มหาวิทยาลัยโดยวิธีการจัดท าหนังสือเวียนแจ้งแทนการประชุม เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2564 ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สิน ในการ
ประชุมครั้งที่ 9/2564 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2564 และได้รับความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัยในการประชุม ครั้งที่ 9/2564  เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2564 

  การจัดท าแผนปฏิบัติการ ของหน่วยงานสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ยึดหลักนโยบายสภามหาวิทยาลัย คือ จัดสรร
งบประมาณเพ่ือด าเนินงานตามพันธกิจให้สอดคล้องกับการเป็นมหาวิทยาลัยเชิงพ้ืนที่อย่างมีประสิทธิ ภาพ  โดยจัดสรรงบประมาณให้สอดคล้องเชื่อมโยงกับแผนพัฒนา
มหาวิทยาลัย และแผนยุทธศาสตร์ การพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย 5 ด้าน คือ การผลิตบัณฑิต การบริการวิชาการ  การวิจัย การท านุ
บ ารุงศิลปวัฒนธรรม และด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย และ Road map การขับเคลื่อนมหาวิทยาลัย ปี พ.ศ.2565 การมีส่วนร่วม ประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ความ
คุ้มค่าเกิดประโยชน์สูงสุด ความโปร่งใส และเป็นธรรม  พร้อมทั้งให้ความส าคัญกับการน านโยบายและยุทธศาสตร์ของรัฐบาลสู่การปฏิบัติเพ่ือพัฒนาประเทศตามภารกิจที่
มหาวิทยาลัยมีศักยภาพ  โดยมีกระบวนการขั้นตอนการด าเนินการตามกรอบแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ที่ได้รับความเห็นชอบจากสภา
มหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 6/2564 เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2564  ผ่านการพิจารณาเห็นชอบจากคณะกรรมการพิจารณาอนุมัติแผนปฏิบัติการ (Action plan)  ของ
หน่วยงานสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ในการประชุมพิจารณาอนุมัติแผนปฏิบัติงานของหน่วยงาน ในวันที่ 31 สิงหาคม - 1 กันยายน 
2564 และได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุมครั้งที่ 9/2564 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2564 

 
 
 

1



 

ภาพรวมและจุดเน้นของแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
        แผนปฏิบัติการของหน่วยงานสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ด าเนินการภายใต้ 4 ประเด็นยุทธศาสตร์ 4 แผนงาน 1 รายการ  
3 ผลผลิต และ 3 โครงการ ดังนี้ 
         1. กรอบวงเงินการจัดสรร 
     1.1  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (งบแผ่นดิน) ตามกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จ านวน  
409.7822 ล้านบาท จัดสรร 409.7822  ล้านบาท  คิดเป็นร้อยละ 100     
                1.2  งบประมาณเงินรายได้ ประมาณการรายรับ 136.2022 ล้านบาท จัดสรรร้อยละ 80 คิดเป็นเงิน 108.9618 ล้านบาท แต่เนื่องจากมีนโยบายการลด
ค่าธรรมเนียมช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 จึงปรับลดค่าธรรมเนียม 20% รวมจัดสรร 87.1694 ล้านบาท  
      1.3  มหาวิทยาลัยเสนอตั้งงบประมาณทั้งสิ้น จ านวน 496.9516 ล้านบาท เป็นเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ จ านวน  409.7822 ล้านบาท 
(ร้อยละ 82.46) งบประมาณเงินรายได้ จ านวน  87.1694 ล้านบาท  (ร้อยละ 17.54)  
  2. จุดเน้นในการจัดท าแผนปฏิบัติการ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ของมหาวิทยาลัยราชภัฏ เทพสตรี ที่มหาวิทยาลัยให้ความส าคัญ มีดังนี้ 
       1.1 การน านโยบายและยุทธศาสตร์ของรัฐบาลสู่การปฏิบัติเพ่ือพัฒนาประเทศตามภารกิจที่มหาวิทยาลัยมีศักยภาพ  ด้านการบริการวิชาการ โดยการน า
ความรู้/องค์ความรู้จากศาสตร์ของแต่ละสาขาวิชาไปร่วมกันแก้ปัญหา/พัฒนา สร้างความเข้มแข็งให้ชุมชน ท้องถิ่นและสังคม ให้สามารถพ่ึงพ าตนเองได้อย่างยั่งยืน เป็น
สถาบันอุดมศึกษาเพ่ือพัฒนาที่แท้จริง ทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม ศิลปวัฒนธรรม และสิ่งแวดล้อม โดยได้รับจัดสรรงบประมาณโครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชน
เพ่ือความมั่นคงในจังหวัดลพบุรี สระบุรี และสิงห์บุรี และโครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น  ให้ขับเคลื่อนโครงการในภาพรวมของกลุ่ม
มหาวิทยาลัยราชภัฏภายใต้บริบทที่มหาวิทยาลัยมีศักยภาพ ด้านพัฒนาเศรษฐกิจ การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคมแห่งการเรียนรู้ 15 โครงการ ดังนี้ 
 
        โครงการร่วมของราชภัฏ  
   1.1.1 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่ University as a Market Place 
                         1.1.2 โครงการขับเคลื่อนและขยายผลวิศวกรสังคมมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
                         1.1.3 โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบัณฑิตครูสู่ความเป็นเลิศ 
   1.1.4 โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษในศตวรรษที่ 21 ส าหรับนักศึกษา 
   1.1.5 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับรายได้ให้กับคนในชุมชนฐานราก (รวมผู้สูงอายุ ผู้ดูแลผู้สูงอายุ และเตรียมความพร้อมสู่วัยเกษียณ) 
   1.1.6 โครงการยกระดับการจัดการเรียนรู้โรงเรียนเครือข่ายขนาดเล็ก (สื่อวีดีทัศน์เพื่อส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต) 
 
 

2



                      โครงการตามบริบท 
                         1.1.7 โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษ์ ศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่นและชาติ 
                        1.1.8 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
                         1.1.9 โครงการพัฒนาศักยภาพการสอนในศตวรรษที่ 21 ของอาจารย์ 
   1.1.10 โครงการพัฒนาสมรรถนะด้านเทคโนโลยีส าหรับนักศึกษา 
                         1.1.11 โครงการพัฒนาโรงเรียนร่วมผลิตส าหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
                         1.1.12 โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมในชุมชนสามบุรี 
                         1.1.13 โครงการอาหารปลอดภัย 
                         1.1.14 โครงการศูนย์พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
            1.1.15 โครงการ Smart University 
  1.2 การพัฒนาคุณภาพของนักศึกษาให้มีคุณภาพสอดคล้องกับอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย มีความรู้ความสามารถเชี่ยวชาญในศาสตร์วิชา พัฒนานักศึกษาให้
มีคุณสมบัติและทักษะที่เหมาะสมกับศตวรรษที่ 21 และสอดคล้องตามความต้องการของแรงงานและประเทศ มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์เป็นที่ต้องการของผู้ประกอบการ   
มีจิตสาธารณะและมีความสามารถรับใช้สังคม น าความรู้ไปพัฒนาชุมชนท้องถิ่น  ส านึกรักษ์ท้องถิ่น เพ่ือให้เป็นก าลังส าคัญของประเทศ และสามารถด ารงชีวิตได้อย่างมี
คุณค่าและมีความสุข  
  1.3 พัฒนาศักยภาพอาจารย์ให้มีความเชี่ยวชาญตามศาสตร์  เป็นมืออาชีพ และพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนให้มีสมรรถนะเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานที่
เป็นเลิศ สามารถน าความรู้ไปใช้ในการพัฒนาท้องถิ่นได้ 
  1.4 พัฒนาแหล่งเรียนรู้ทั้งภายในมหาวิทยาลัยให้มีความพร้อมส าหรับการพัฒนาและเรียนรู้ และพัฒนาแหล่งเรียนรู้ต้นแบบภายนอกมหาวิทยาลั ย ทั้ง
โรงเรียน/องค์กร/ชุมชน เพ่ือใช้เป็นฐานในการพัฒนาและเรียนรู้ให้กับอาจารย์ นักศึกษา ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
  1.5 พัฒนาฐานความรู้และคลังข้อมูลท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่จังหวัดลพบุรี สิงห์บุรี และสระบุรี เพ่ือให้การบริการของมหาวิทยาลัยที่มีต่ อบุคคล/ท้องถิ่น/ชุมชน/
องค์กร สามารถยกระดับคุณภาพชีวิต เศรษฐกิจ ความเป็นอยู่ และเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ในเขตพ้ืนที่ได้อย่างแท้จริง   
  1.6 การสร้างความร่วมมือกับภาคีเครือข่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ ทั้งภาครัฐ ภาคเอกชนและภาคประชาสังคม ทั้งด้านวิชาการ การผลิตบัณฑิต การ
วิจัย ศิลปวัฒนธรรม และการบริหารจัดการ ให้สามารถช่วยเหลือเกื้อกูลซึ่งกันและกัน พร้อมรองรับการก้าวสู่ความเป็นสากล 
  1.7 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ เร่งรัดพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศให้รองรับการปฏิบัติงานตามพันธกิจ ทั้งด้านการเรียนการสอน กา รวิจัย 
การท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม การบริการวิชาการ และระบบบริหารจัดการให้ครอบคลุมการปฏิบัติงานทุกด้าน 
                1.8 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการสินทรัพย์เพ่ือก่อให้เกิดรายได้  ส่งเสริมให้หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยจัดหารายได้ ทั้งในรูปแบบของการบ ริการ
วิชาการ การบริหารจัดการสินทรัพย์ หรือโครงการสร้างรายได้อ่ืน  
 

3



ยทุธศาสตร์

แผนงาน

ผลผลติ/โครงการ

งบประมาณ

งบแผ่นดนิ

409.7822

เงนิรายได้

87.1694

รวม

496.9516

โครงการสนับสนุน
ค่าใชจ้า่ยในการจดั

การศึกษาต้ังแต่ระดับ
อนุบาลจนจบ

การศึกษาขั้นพื้นฐาน

13.4287

รวม

3.1800

เงินรายได้

10.2487

งบแผ่นดิน

โครงการยทุธศาสตร์
มหาวทิยาลัยราชภฏั

เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น

2.1162

รวม

                             -   

เงินรายได้

2.1162

งบแผ่นดิน

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือขา่ยผู้น า
ชมุชนเพื่อความมั่นคง
ทางสังคมในจงัหวดั
ลพบุรี สระบุรี และ

สิงห์บุรี

35.9913

รวม

                            -   

เงินรายได้

35.9913

งบแผ่นดิน

73.4714

การผลิตและพฒันาครู

พืน้ฐานด้านการพฒันาและเสริมสร้าง
ศักยภาพทรัพยากรมนษุย์

การพัฒนาคุณภาพ
การบริหารจดัการ

57.9542

รวม

57.9542

เงินรายได้

                            -   

งบแผ่นดิน

ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน
สังคมศาสตร์

งบแผ่นดิน

70.3750

เงินรายได้

3.0964

รวม

21.5096

รวม

271.1570

ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน
วทิยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

งบแผ่นดิน

41.4036

เงินรายได้

1.4292

รวม

42.8328

การพฒันาทอ้งถิน่

บคุลากรภาครัฐ

รายการค่าใชจ้า่ย
บุคลากรภาครัฐ 
ยกระดับคุณภาพ
การศึกษาและการ
เรียนรู้ตลอดชวีติ

งบแผ่นดิน

249.6474

เงินรายได้

แผนภมูแิสดงความเชื่อมโยงยทุธศาสตร์การจดัสรรงบประมาณ ประเดน็ยทุธศาสตร์ แผนงาน ผลผลติ/โครงการและงบประมาณ
มหาวิทยาลยัราชภฏัเทพสตรี

การยกระดับคุณภาพการศึกษา

ยทุธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม ยทุธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา

การพฒันาระบบบริหารจดัการ
2 3 4 1 

4



จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน

กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ

     ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาท้องถิ่น         10         19,116,200                   -             10      19,116,200       3.85 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การผลิตและพัฒนาครู           8         17,281,900           2         3,180,000           10      20,461,900       4.12 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา         30       323,873,400         25       26,035,200           55    349,908,600     70.41 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ         14         49,510,700         16       57,954,240           30    107,464,940     21.62 

รวมทั้งสิน้        62      409,782,200        43      87,169,440        105   496,951,640   100.00 

ยุทธศาสตร์

งบประมาณแผ่นดนิ งบประมาณเงินรายได้ งบประมาณทั้งสิน้

ร้อยละ

ตารางที่ 1 สรุปผลการจดัสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีงบประมาณ พ.ศ.2565
จ าแนกตามยุทธศาสตร์ และประเภทงบประมาณ

5



จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน

กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาทอ้งถ่ิน 10        19,116,200       -       -                10        19,116,200       3.85     
1. แผนงาน : ยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 10        19,116,200       -       -                10        19,116,200            3.85 

1.1 โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพื่อการพฒันาทอ้งถิน่ 9          17,000,000        -       -                 9          17,000,000              3.42 
1.2 โครงการพฒันาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพื่อความมัน่คงทางสังคมใน

จงัหวัดลพบรีุ สระบรีุ และสิงหบ์รีุ
1          2,116,200          -       -                 1          2,116,200               0.43 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การผลิตและพัฒนาครู 8         17,281,900       2         3,180,000       10        20,461,900       4.12     
1. แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 1         33,200             -       -                1         33,200                 0.01 

1.1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1          33,200              -       -                 1          33,200                    0.01 
2. แผนงาน : ยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 4         7,000,000         -       -                4         7,000,000             1.41 

2.1 โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพื่อการพฒันาทอ้งถิน่ 4          7,000,000          -       -                 4          7,000,000               1.41 
3. แผนงาน : ยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 3         10,248,700       2         3,180,000       5         13,428,700            2.70 

3.1 โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยในการจดัการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขัน้พื้นฐาน

3          10,248,700        2          3,180,000        5          13,428,700              2.70 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 30        323,873,400     25        26,035,200     55        349,908,600     70.41   
1. แผนงาน : บคุลากรภาครัฐ 1         249,647,400     1         21,509,600     2         271,157,000        54.56 

1.1 รายการค่าใช้จา่ยบคุลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการ
เรียนรู้ตลอดชีวิต

1          249,647,400      1          21,509,600      2          271,157,000          54.56 

ร้อยละ

ตารางที่ 2 สรุปผลการจดัสรรงบประมาณแผนปฏบิัติการ มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2565
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร์ แผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบประมาณ

 ยุทธศาสตร์ / แผนงาน / ผลผลิต
งบประมาณแผ่นดิน งบประมาณเงินรายได้ งบประมาณทั้งสิน้

6



จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน

กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ

ร้อยละ ยุทธศาสตร์ / แผนงาน / ผลผลิต
งบประมาณแผ่นดิน งบประมาณเงินรายได้ งบประมาณทั้งสิน้

2. แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 25        63,226,000       24        4,525,600       49        67,751,600          13.63 
2.1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 13        33,376,200        11        1,429,180        24        34,805,380              7.00 
2.2 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 12        29,849,800        13        3,096,420        25        32,946,220              6.63 

3. แผนงาน : ยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 4         11,000,000       -       -                4         11,000,000            2.21 
3.1 โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพื่อการพฒันาทอ้งถิน่ 4          11,000,000        -       -                 4          11,000,000              2.21 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 14        49,510,700       16        57,954,240     30        107,464,940     21.62   
1. แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 13        48,519,400       16        57,954,240     29        106,473,640        21.43 

1.1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3          8,027,400          -       -                 3          8,027,400               1.62 
1.2 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 10        40,492,000        -       -                 10        40,492,000              8.15 
1.3 การพฒันาคุณภาพการบริหารจดัการ -       -                   16        57,954,240      16        57,954,240            11.66 

2. แผนงาน : ยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 1         991,300           -       -                1         991,300                0.20 
3.1 โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพื่อการพฒันาทอ้งถิน่ 1          991,300            -       -                 1          991,300                  0.20 

62        409,782,200     43        87,169,440     105      496,951,640     100.00  รวมทั้งสิน้
ร้อยละ 82.46                            17.54                          100.00                          

7



จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน

กิจกรรมหลัก งบประมาณ จ านวน
กิจกรรมหลัก งบประมาณ

1. แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ 1           249,647,400       1          21,509,600         2          271,157,000          54.56 
1.1 รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้

ตลอดชีวิต
1           249,647,400        1           21,509,600         2           271,157,000            54.56 

2. แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 39         111,778,600       40        62,479,840         79         174,258,440          35.07 
2.1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 16          41,403,600         11         1,429,180           27         42,832,780              8.62 
2.2 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 23          70,375,000         13         3,096,420           36         73,471,420             14.78 
2.3 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจดัการ -         -                    16         57,954,240         16         57,954,240             11.66 

3. แผนงาน : ยทุธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 19         38,107,500         -       -                   19         38,107,500              7.67 
3.1 โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิน่ 18          35,991,300         -        -                    18         35,991,300              7.24 
3.2 โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขา่ยผู้น าชุมชนเพื่อความมั่นคงทางสังคมใน

จงัหวัดลพบุรี สระบุรี และสิงห์บุรี
1           2,116,200           -                    1           2,116,200                0.43 

4. แผนงาน : ยทุธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 3           10,248,700         2          3,180,000          5          13,428,700              2.70 
4.1 โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยในการจดัการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบ

การศึกษาขัน้พื้นฐาน
3           10,248,700         2           3,180,000           5           13,428,700              2.70 

62         409,782,200       43        87,169,440         105       496,951,640       100.00  

ตารางที่ 3 สรุปผลการจัดสรรงบประมาณแผนปฏิบัติการ มหาวทิยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565
จ าแนกตาม แผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบประมาณ

แผนงาน / ผลผลิต
งบประมาณแผ่นดิน งบประมาณเงินรายได้ งบประมาณทั้งสิ้น

ร้อยละ

ร้อยละ 82.46                               17.54                              100.00                             
รวมทั้งสิ้น

8



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม
ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพฒันาท้องถิ่น 6,526,740       7,853,830       4,685,880       49,750        19,116,200    -             -             -             -             -               6,526,740       7,853,830       4,685,880       49,750           19,116,200    
ยทุธศาสตร์ที่ 2 การผลิตและพฒันาครู 6,237,780       5,440,450       4,957,390       646,280       17,281,900    1,252,930    865,620       818,010       243,440       3,180,000      7,490,710       6,306,070       5,775,400       889,720         20,461,900    
ยทุธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 114,203,543   80,556,946     66,615,226     62,497,685   323,873,400   6,924,874    6,875,922    6,567,332    5,667,072    26,035,200    121,128,417   87,432,868     73,182,558     68,164,757     349,908,600   
ยทุธศาสตร์ที่ 4 การพฒันาระบบบริหารจดัการ 18,204,650     10,920,450     10,335,450     10,050,150   49,510,700    17,741,349   14,996,246   14,602,808   10,613,837   57,954,240    35,945,999     25,916,696     24,938,258     20,663,987     107,464,940   

145,172,713   104,771,676   86,593,946    73,243,865  409,782,200   25,919,153  22,737,788  21,988,150  16,524,349  87,169,440    171,091,866   127,509,464   108,582,096   89,768,214    496,951,640   
35.43            25.57            21.13            17.87          100.00          29.73          26.08          25.22          18.96          100.00          34.43            25.66            21.85            18.06            100.00          
35.43            60.99            82.13            100.00        29.73          55.82          81.04          100.00        34.43            60.09            81.94            100.00           
36.00            58.00            80.00            100.00        36.00          58.00          80.00          100.00        36.00            58.00            80.00            100.00           

  - แผนการใชจ้า่ยตามมาตรการเร่งรัดการใชจ้า่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ของรัฐบาล ณ 12 พ.ย. 63 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

32 54 77 100
20 45 65 100
36 57 80 100

ประมาณการรายจา่ย
ภาพรวม

รายจา่ยประจ า
รายจา่ยลงทุน

แผนการเบิกจา่ยสะสม
เป้าหมายการเบิกจา่ยสะสม ของมหาวิทยาลัย

ตารางที ่4 สรุปงบประมาณแผนปฏบิัติการ มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จ าแนกตาม ประเด็นยุทธศาสตร์ ประเภทงบประมาณ และแผนการเบิกจ่ายรายไตรมาส

รวมทั้งสิ้น
ร้อยละ ของแผนการเบิกจา่ยตามแผนปฏิบัตการ 2565

ประเดน็ยทุธศาสตร์
งบประมาณแผ่นดนิ งบประมาณเงินรายได้ รวมทั้งสิ้น

9



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม
1 คณะครุศาสตร์ งบประมาณ      14,629,945 2,213,720      1,853,720    30,435        18,727,820     162,050       239,050       177,430       116,200       694,730         14,791,995     2,452,770      2,031,150      146,635       19,422,550     

ร้อยละ             78.12             11.82             9.90             0.16           100.00 23.33          34.41          25.54          16.73          100.00          76.16            12.63            10.46            0.75            100.00          
2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ งบประมาณ       5,399,700 4,668,740      380,000       -             10,448,440     308,200       388,900       704,800       16,000        1,417,900      5,707,900      5,057,640      1,084,800      16,000        11,866,340     

ร้อยละ             51.68             44.68             3.64               -             100.00 21.74          27.43          49.71          1.13            100.00          48.10            42.62            9.14              0.13            100.00          
3 คณะวิทยาการจัดการ งบประมาณ       7,435,100 482,000         97,420        -             8,014,520      260,200       404,100       200,170       119,320       983,790         7,695,300      886,100         297,590         119,320       8,998,310      

ร้อยละ             92.77               6.01             1.22               -             100.00 26.45          41.08          20.35          12.13          100.00          85.52            9.85              3.31              1.33            100.00          
4 คณะวิทยาศาสตร์ฯ งบประมาณ      11,656,500 573,396         391,344       69,900        12,691,140     311,020       198,500       70,790        11,500        591,810         11,967,520     771,896         462,134         81,400        13,282,950     

ร้อยละ             91.85               4.52             3.08             0.55           100.00 52.55          33.54          11.96          1.94            100.00          90.10            5.81              3.48              0.61            100.00          
5 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม งบประมาณ       2,054,600 8,460,120      421,320       10,000        10,946,040     262,170       136,550       28,690        21,000        448,410         2,316,770      8,596,670      450,010         31,000        11,394,450     

ร้อยละ             18.77             77.29             3.85             0.09           100.00 58.47          30.45          6.40            4.68            100.00          20.33            75.45            3.95              0.27            100.00          
6 คณะเทคโนโลยสีารสนเทศ งบประมาณ      10,086,540 426,300         309,400       -             10,822,240     243,834       131,422       8,052          5,652          388,960         10,330,374     557,722         317,452         5,652          11,211,200     

ร้อยละ             93.20               3.94             2.86               -             100.00 62.69          33.79          2.07            1.45            100.00          92.14            4.97              2.83              0.05            100.00          
7 ส านักงานอธิการบดี งบประมาณ      10,763,500 11,121,550     10,369,000  9,573,750    41,827,800     10,472,554  13,373,821  13,127,158  8,808,567    45,782,100     21,236,054     24,495,371     23,496,158     18,382,317  87,609,900     

ร้อยละ             25.73             26.59           24.79           22.89           100.00 22.87          29.21          28.67          19.24          100.00          24.24            27.96            26.82            20.98          100.00          
8 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ งบประมาณ       1,741,898 663,000         883,902       500            3,289,300      -             -             -             -             -               1,741,898      663,000         883,902         500            3,289,300      

ร้อยละ             52.96             20.16           26.87             0.02           100.00 -             -             -             -             -               52.96            20.16            26.87            0.02            100.00          
9 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม งบประมาณ          470,750 720,750         230,750       24,750        1,447,000      -             -             -             -             -               470,750         720,750         230,750         24,750        1,447,000      

ร้อยละ             32.53             49.81           15.95             1.71           100.00 -             -             -             -             -               32.53            49.81            15.95            1.71            100.00          
10 สถาบันวิจัยและพฒันา งบประมาณ       4,397,500 4,712,500      3,140,000    -             12,250,000     3,750          25,750        22,250        28,250        80,000          4,401,250      4,738,250      3,162,250      28,250        12,330,000     

ร้อยละ             35.90             38.47           25.63               -             100.00 4.69            32.19          27.81          35.31          100.00          35.70            38.43            25.65            0.23            100.00          
11 โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี งบประมาณ       3,180,780 3,959,850      2,370,290    646,280       10,157,200     747,620       518,400       604,480       209,500       2,080,000      3,928,400      4,478,250      2,974,770      855,780       12,237,200     

ร้อยละ             31.32             38.99           23.34             6.36           100.00 35.94          24.92          29.06          10.07          100.00          32.10            36.60            24.31            6.99            100.00          
12 งบประมาณ          973,900 694,200         612,400       -             2,280,500      505,310       347,220       213,530       33,940        1,100,000      1,479,210      1,041,420      825,930         33,940        3,380,500      

ร้อยละ             42.71             30.44           26.85               -             100.00 45.94          31.57          19.41          3.09            100.00          43.76            30.81            24.43            1.00            100.00          
13 ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ งบประมาณ      63,403,250 63,388,250     62,888,250  62,888,250  252,568,000   5,597,350    5,583,550    5,582,350    5,582,350    22,345,600     69,000,600     68,971,800     68,470,600     68,470,600  274,913,600   

ร้อยละ             25.10             25.10           24.90           24.90           100.00 25.05          24.99          24.98          24.98          100.00          25.10            25.09            24.91            24.91          100.00          
14 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย งบประมาณ                  -   -               -             -             -               849,720       871,970       692,775       715,295       3,129,760      849,720         871,970         692,775         715,295       3,129,760      

ร้อยละ                  -                    -                 -                 -                    -   27.15          27.86          22.14          22.85          100.00          27.15            27.86            22.14            22.85          100.00          
15 งบประมาณ          782,750 912,000         421,450       -             2,116,200      1,500          60,180        1,500          556,100       619,280         784,250         972,180         422,950         556,100       2,735,480      

ร้อยละ             36.99             43.10           19.92               -             100.00 0.24            9.72            0.24            89.80          100.00          28.67            35.54            15.46            20.33          100.00          
16 ส านักงานประสานงานบัณฑิต งบประมาณ           15,000 -               -             -             15,000          124,750       130,750       126,750       121,750       504,000         139,750         130,750         126,750         121,750       519,000         

ร้อยละ           100.00                  -                 -                 -             100.00 24.75          25.94          25.15          24.16          100.00          26.93            25.19            24.42            23.46          100.00          
17 ส านักงานจัดการทรัพยสิ์นและรายได้ งบประมาณ                  -   -               -             -             -               22,500        -             -             -             22,500          22,500          -               -               -             22,500          

ร้อยละ                  -                    -                 -                 -                    -   100.00        -             -             -             100.00          100.00          -               -               -             100.00          
18 ศูนยภ์าษา งบประมาณ       3,734,000 1,200,000      1,800,000    -             6,734,000                                  -                         -  27,000                               -  27,000          3,734,000      1,200,000      1,827,000      -             6,761,000      

ร้อยละ             55.45             17.82           26.73               -             100.00 -             -             -             -             -               55.23            17.75            27.02            -             100.00          
19 ศูนยว์ิทยาศาสตร์ งบประมาณ                  -   -               -             -             -               127,375       127,075       123,375       3,375          381,200         127,375         127,075         123,375         3,375          381,200         

ร้อยละ                  -                    -                 -                 -                    -   33.41          33.34          32.36          0.89            100.00          33.41            33.34            32.36            0.89            100.00          

โรงเรียนสาธิต สาขาวัดพระพทุธบาท-
ราชวรมหาวิหาร

ส านักงานมาตรฐานและประกนัคุณภาพ
การศึกษา

ตารางที่ 4-1 สรุปงบประมาณแผนปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณ แผนการเบิกจ่ายรายไตรมาส และหน่วยงาน

งบประมาณแผ่นดนิ งบประมาณเงินรายได้
รวมทั้งสิน้ประเภทงบประมาณ

หน่วยงาน

10



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวม
งบประมาณแผ่นดนิ งบประมาณเงินรายได้

รวมทั้งสิน้ประเภทงบประมาณ
หน่วยงาน

20 ศูนยน์วัตกรรมและเทคโนโลยกีารศึกษา งบประมาณ       4,432,000 575,300         424,700       -             5,432,000      5,881,750    163,050       239,550       138,050       6,422,400      10,313,750     738,350         664,250         138,050       11,854,400     
ร้อยละ             81.59             10.59             7.82               -             100.00 91.58          2.54            3.73            2.15            100.00          87.00            6.23              5.60              1.16            100.00          

21 งบประมาณ                  -   -               -             -             -               -             -             -             -             -               -               -               -               -             -               
ร้อยละ                  -                    -                 -                 -                    -   -             -             -             -             -               -               -               -               -             -               

22 หน่วยตรวจสอบภายใน งบประมาณ           15,000 -               -             -             15,000          37,500        37,500        37,500        37,500        150,000         52,500          37,500          37,500          37,500        165,000         
ร้อยละ           100.00                  -                 -                 -             100.00 25.00          25.00          25.00          25.00          100.00          31.82            22.73            22.73            22.73          100.00          

งบประมาณ   145,172,713 104,771,676  86,593,946  73,243,865  409,782,200  25,919,153  22,737,788  21,988,150  16,524,349  87,169,440    171,091,866  127,509,464  108,582,096  89,768,214  496,951,640  
รอ้ยละ             35.43             25.57           21.13           17.87           100.00 29.73          26.08          25.22          18.96          100.00          34.43            25.66            21.85            18.06          100.00          

รวมทั้งสิน้

ศูนยส่์งเสริมการจัดการศึกษาตาม
พระบรมราโชบายบางระจัน

11



แผ่นดนิ รายได้ รวม แผ่นดนิ รายได้ รวม แผ่นดนิ รายได้ รวม แผ่นดนิ รายได้ รวม
1 คณะครุศาสตร์        233,920 -            233,920       6,000,000     -            6,000,000     12,493,900     694,730       13,188,630     -              -              -                19,422,550      
2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ      3,022,240 -            3,022,240     -              -            -              7,426,200       1,417,900     8,844,100       -              -              -                11,866,340      
3 คณะวิทยาการจัดการ        464,720 -            464,720       -              -            -              7,549,800       983,790       8,533,590       -              -              -                8,998,310        
4 คณะวิทยาศาสตร์ฯ        443,840 -            443,840       -              -            -              12,247,300     591,810       12,839,110     -              -              -                13,282,950      
5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม        188,640 -            188,640       33,200         -            33,200         10,724,200     448,410       11,172,610     -              -              -                11,394,450      
6 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ        226,640 -            226,640       -              -            -              10,595,600     388,960       10,984,560     -              -              -                11,211,200      
7 ส านักงานอธิการบดี                -   -            -              -              -            -              3,000,000       -              3,000,000       38,827,800   45,782,100   84,609,900     87,609,900      
8 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ                -   -            -              -              -            -              2,000,000       -              2,000,000       1,289,300     -              1,289,300       3,289,300        
9 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม      1,420,000 -            1,420,000     -              -            -              -                -              -                27,000         -              27,000           1,447,000        
10 สถาบนัวิจัยและพัฒนา    11,000,000 -            11,000,000   -              -            -              -                -              -                1,250,000     80,000         1,330,000       12,330,000      
11 โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี                -   -            -              8,188,200     2,080,000   10,268,200   1,969,000       -              1,969,000       -              -              -                12,237,200      
12 โรงเรียนสาธิต สาขาวัดพระพุทธบาทราชวรมหาวิหาร                -   -            -              2,060,500     1,100,000   3,160,500     220,000         -              220,000         -              -              -                3,380,500        
13 ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์                -   -            -              -              -            -              250,647,400    21,509,600   272,157,000    1,920,600     836,000       2,756,600       274,913,600    
14 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย                -   -            -              -              -            -              -                -              -                -              3,129,760     3,129,760       3,129,760        
15 ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา      2,116,200 -            2,116,200     -              -            -              -                -              -                -              619,280       619,280         2,735,480        
16 ส านักงานประสานงานบณัฑิต                -   -            -              -              -            -              -                -              -                15,000         504,000       519,000         519,000          
17 ส านักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้                -   -            -              -              -            -              -                -              -                -              22,500         22,500           22,500            
18 ศูนย์ภาษา                -   -            -              -              -            -              5,000,000       -              5,000,000       1,734,000     27,000         1,761,000       6,761,000        
19 ศูนย์วิทยาศาสตร์                -   -            -              -              -            -              -                -              -                -              381,200       381,200         381,200          
20 ศูนย์นวัตกรรมและเทคโนโลยีการศึกษา                -   -            -              1,000,000     -            1,000,000     -                -              -                4,432,000     6,422,400     10,854,400     11,854,400      
21 ศูนย์ส่งเสริมการจัดการศึกษาตามพระบรมราโชบาย

บางระจัน
               -   -            -              -              -            -              -                -              -                -              -              -                -                 

22 หน่วยตรวจสอบภายใน                -   -            -              -              -            -              -                -              -                15,000         150,000       165,000         165,000          
19,116,200  -           19,116,200  17,281,900  3,180,000  20,461,900  323,873,400   26,035,200  349,908,600   49,510,700  57,954,240  107,464,940   496,951,640    

ตารางที่ 5 รายงานสรุปงบประมาณตามแผนปฏบิติัการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2565 จ าแนกตามหน่วยงาน ยุทธศาสตร์ และประเภทงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

งบประมาณ
ยุทธศาสตร ์1 ยุทธศาสตร ์2 ยุทธศาสตร ์3 ยุทธศาสตร ์4

รวมทั้งสิ้น
หน่วยงาน

12



แผ่นดิน รายได้ รวม แผ่นดิน รายได้ รวม แผ่นดิน รายได้ รวม แผ่นดิน รายได้ รวม แผ่นดิน รายได้ รวม แผ่นดิน รายได้ รวม
1. แผนงาน : บคุลากรภาครัฐ 64,205,000    17,661,700   81,866,700    9,066,900     3,847,900     12,914,800     -              -         -              -                   -   -              176,375,500    -   176,375,500   -     -            -            271,157,000   

1.1 รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้
ตลอดชีวติ

64,205,000    17,661,700    81,866,700    9,066,900      3,847,900      12,914,800      -              -         -              -                    -   -              176,375,500     -   176,375,500    -      -            -            271,157,000    

2. แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ -              -              -              12,869,500    61,219,300   74,088,800     54,236,600    170,080   54,406,680   44,672,500         -   44,672,500   -                -   -                -     1,090,460   1,090,460   174,258,440   
2.1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี -              -              -              4,704,900      1,308,600      6,013,500        31,129,700    120,580   31,250,280    5,569,000           -   5,569,000      -                -   -                -      -            -            42,832,780      
2.2 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ -              -              -              8,164,600      3,089,420      11,254,020      23,106,900    -         23,106,900    39,103,500          -   39,103,500    -                -   -                -      7,000         7,000         73,471,420      
2.3 การพฒันาคุณภาพการบริหารจดัการ -              -              -              -              56,821,280    56,821,280      -              49,500     49,500          -                    -   -              -                -   -                -      1,083,460    1,083,460    57,954,240      

3. แผนงาน : ยทุธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม -              -              -              38,107,500    -              38,107,500     -              -         -              -                   -   -              -                -   -                -     -            -            38,107,500     
3.1 โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลัยราชภัฏเพื่อการพฒันาท้องถิ่น -              -              -              35,991,300    -              35,991,300      -              -         -              -                    -   -              -                -   -                -      -            -            35,991,300      
3.2 โครงการพฒันาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพื่อความมั่นคงทางสังคมใน

จงัหวดัลพบุรี สระบุรี และสิงห์บุรี
-              -              -              2,116,200      -              2,116,200        -              -         -              -                    -   -              -                -   -                -      -            -            2,116,200        

4. แผนงาน : ยทุธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา -              -              -              10,248,700    2,966,370     13,215,070     -              -         -              -                   -   -              -                -   -                -     213,630     213,630     13,428,700     
4.1 โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยในการจดัการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบ

การศึกษาขั้นพื้นฐาน
-              -              -              10,248,700    2,966,370      13,215,070      -              -         -              -                    -   -              -                -   -                -      213,630      213,630      13,428,700      

64,205,000    17,661,700   81,866,700    70,292,600    68,033,570   138,326,170   54,236,600    170,080   54,406,680   44,672,500         -   44,672,500   176,375,500    -   176,375,500   -     1,304,090   1,304,090   496,951,640   
12.92           3.55             16.47           14.14           13.69           27.83             10.91           0.03        10.95           8.99                  -   8.99             35.49             -   35.49             -     0.26          0.26          100.00           

รายจ่ายอ่ืน รวม
แผนงาน / ผลผลิต

รวมทั้งสิ้น
ร้อยละ

ตารางที ่6 สรุปผลการจดัสรรงบประมาณแผนปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2565 จ าแนกตาม แผนงาน/ผลผลิต หมวดรายจา่ย ประเภทงบประมาณ

งบบคุลากร
หมวดรายจ่าย/ประเภทงบประมาณ

งบด าเนินงาน ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง เงินอุดหนุน

13



 จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน

กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ

1. แผนงาน : บคุลากรภาครัฐ 13        249,647,400      4          21,509,600        17         271,157,000   
1.1 รายการค่าใช้จ่ายบคุลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูต้ลอดชีวิต 13        249,647,400      4          21,509,600        17         271,157,000   

1.1.1 ค่าใช้จ่ายบคุลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 13         249,647,400       4           21,509,600        17         271,157,000    
2. แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 248       111,778,600       280       62,479,840        528       174,258,440   

2.1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย-ีผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 248       111,778,600      145       4,525,600         393       116,304,200   
2.1.1 โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพเิศษด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -        -                   7           124,070             7           124,070         

2.1.2 โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพเิศษด้านสังคมศาสตร์ -        -                   7           356,250             7           356,250         
2.1.3 โครงการพฒันาการเรียนการสอนแบบมาตรฐานครูมืออาชีพ 1           33,200              -        1           33,200           
2.1.4 โครงการพฒันาหลักสูตร 4           78,000              -        4           78,000           
2.1.5 โครงการสหกิจศึกษา 1           8,000                -        1           8,000             
2.1.6 งานจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 40         31,999,840        28         944,770             68         32,944,610     

2.1.7 งานจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้านสังคมศาสตร์ 39         28,875,025        17         1,605,070          56         30,480,095     

2.1.8 งานประกันคุณภาพการศึกษา 12         111,800             5           112,000             17         223,800         
2.1.9 งานพฒันาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา 6           48,500              7           118,300             13         166,800         
2.1.10 งานพฒันานักศึกษา 114       2,041,435          69         1,205,570          183       3,247,005       
2.1.11 งานพฒันาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 5           63,400              5           59,570              10         122,970         

2.1.12 งานสนับสนุนการจัดการศึกษาและบริหารจัดการมหาวิทยาลัย 26         48,519,400        -        -                   26         48,519,400     
2.2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ -       -                  135       57,954,240        135       57,954,240     

2.2.1 งานสนับสนุนการจัดการศึกษาและบริหารจัดการมหาวิทยาลัย 135       57,954,240        135       57,954,240     
3. แผนงาน : ยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 89         38,107,500        -        -                   89         38,107,500     

3.1 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 84        35,991,300        -       -                  84         35,991,300     
3.1.1 โครงการ Smart University            4              991,300          -                       -   4           991,300         
3.1.2 โครงการขับเคล่ือนและขยายผลวิศวกรสังคมมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี            1           3,000,000          -                       -   1           3,000,000       
3.1.3 โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ ์ศิลปวัฒนธรรมภมูิปญัญาทอ้งถิน่และชาติ          26           2,000,000          -                       -   26         2,000,000       

ตารางที่ 7 สรุปการจัดสรรงบประมาณแผนปฏบิติัการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2565 จ าแนกตาม แผนงาน ผลผลิต การด าเนินโครงการ และประเภทงบประมาณ

แผ่นดิน รายได้  รวม
แผนงาน / ผลผลิต / การด าเนินงาน โครงการ

14



 จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน

กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ

แผ่นดิน รายได้  รวม
แผนงาน / ผลผลิต / การด าเนินงาน โครงการ

3.1.4 โครงการพฒันาโรงเรียนร่วมผลิตส าหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบณัฑิตมหาวิทยาลัย
ราชภฏัเทพสตรี

           1           1,000,000          -                       -   1           1,000,000       

3.1.5 โครงการพฒันาคุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ใหก้ับคนในชุมชนฐานราก (รวมผู้สูงอายุ
ผู้ดูแลผู้สูงอายุ และเตรียมความพร้อมสู่วัยเกษยีณ)

           1           5,000,000          -                       -   1           5,000,000       

3.1.6 โครงการพฒันาศักยภาพการสอนในศตวรรษที่ 21 ของอาจารย์            1           1,000,000          -                       -   1           1,000,000       
3.1.7 โครงการพฒันาสมรรถนะด้านเทคโนโลยีส าหรับนักศึกษา            2           1,000,000          -                       -   2           1,000,000       
3.1.8 โครงการพฒันาสมรรถนะภาษาอังกฤษในศตวรรษที่ 21 ส าหรับนักศึกษา          11           5,000,000          -                       -   11         5,000,000       
3.1.9 โครงการพฒันาส่ิงแวดล้อมในชุมชนสามบรีุ            1           1,000,000          -                       -   1           1,000,000       
3.1.10 โครงการยกระดับการจัดการเรียนรู้ โรงเรียนเครือข่ายขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการ

จัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต)
         11           4,000,000          -                       -   11         4,000,000       

3.1.11 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภณัฑ์ชุมชนสู่ University as a Market place            1           4,000,000          -                       -   1           4,000,000       
3.1.12 โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบณัฑิตครูสู่ความเปน็เลิศ            1           3,000,000          -                       -   1           3,000,000       
3.1.13 โครงการศูนย์พฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษา            1           2,000,000          -                       -   1           2,000,000       
3.1.14 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต          21           2,000,000          -                       -   21         2,000,000       
3.1.15 โครงการอาหารปลอดภยั 1           1,000,000          -        -                   1           1,000,000       

3.2 โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพ่ือความมั่นคงทางสังคมในจังหวัดลพบรุี สระบรุี และสิงหบ์รุี 5          2,116,200         -       -                  5          2,116,200      
5.1.1 โครงการพฒันาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพื่อความมั่นคงทางสังคมในจังหวัดลพบรีุ 

สระบรีุ และสิงหบ์รีุ
5           2,116,200          -        -                   5           2,116,200       

4. แผนงาน : ยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 62         10,248,700        18         3,180,000          80         13,428,700     
4.1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตัง้แต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน 62        10,248,700        18        3,180,000         80         13,428,700     

4.1.1 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 62         10,248,700        18         3,180,000          80         13,428,700     

       412       409,782,200        302         87,169,440 714       496,951,640   รวมทั้งสิ้น

15



 จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน

กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ

1 รายการค่าใช้จ่ายบคุลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูต้ลอดชีวิต 13        249,647,400      4          21,509,600        17         271,157,000   
1.1. 13         249,647,400       4           21,509,600        17         271,157,000    

1.1.1. ค่าใช้จ่ายบคุลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 13         249,647,400       4           21,509,600        17         271,157,000    
2 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 132       41,403,600        50        1,429,180         182       42,832,780     

2.1. -        -                   7           124,070             7           124,070         

2.1.1. จัดการศึกษาภาคพเิศษคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ -        -                   1           20,000              1           20,000           

2.1.2. จัดการศึกษาภาคพเิศษคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม -        -                   5           94,070              5           94,070           

2.1.3. จัดการศึกษาภาคพเิศษคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -        -                   1           10,000              1           10,000           

2.2. 4           78,000              -        -                   4           78,000           
2.2.1. การพฒันาและปรับปรุงหลักสูตรใหไ้ด้มาตรฐานตามความต้องการของทอ้งถิน่/ภมูิภาค 4           78,000              -        -                   4           78,000           

2.3. 1           8,000                -        -                   1           8,000             
2.3.1. การบริหารงานสหกิจศึกษา / ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 1           8,000                -        -                   1           8,000             

2.4. 40         31,999,840        28         944,770             68         32,944,610     

2.4.1. จัดการศึกษาคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 11         10,123,700        8           195,290             19         10,318,990     
2.4.2. จัดการศึกษาคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 7           10,278,840        13         294,190             20         10,573,030     
2.4.3. จัดการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 21         11,582,300        7           455,290             28         12,037,590     
2.4.4. พฒันาเอกสาร / ส่ือการเรียนการสอนส าหรับนักศึกษา 1           15,000              -        -                   1           15,000           

2.5. 9           85,000              1           2,000                10         87,000           
2.5.1. การจัดการความรู้ของหน่วยงาน 3           24,000              -        -                   3           24,000           
2.5.2. การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพฒันาคุณภาพการจัดการศึกษา 6           61,000              1           2,000                7           63,000           

2.6. 1           10,000              1           8,000                2           18,000           
2.6.1. การพฒันาศักยภาพภาษาอังกฤษ 1           10,000              1           8,000                2           18,000           

2.7. 69         1,149,960          10         305,170             79         1,455,130       
2.7.1. โครงการพฒันานักศึกษาและศักยภาพศิษย์เก่า 1           10,000              -        -                   1           10,000           
2.7.2. การบริการและสวัสดิการนักศึกษา 5           62,000              -        -                   5           62,000           
2.7.3. การพฒันานักศึกษา 55         892,160             6           242,250             61         1,134,410       
2.7.4. การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตที่มีทกัษะแหง่ศตวรรษที่ 21 8           185,800             4           62,920              12         248,720         

ค่าใช้จ่ายบคุลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพเิศษด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการพฒันาหลักสูตร

โครงการสหกิจศึกษา

งานจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

งานประกันคุณภาพการศึกษา

งานพฒันาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา

ตารางที่ 8 สรุปการจัดสรรงบประมาณแผนปฏบิตัิการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2565 จ าแนกตาม ผลผลิต/งาน/โครงการ กรอบกิจกรรมหลัก และประเภทงบประมาณ

ผลผลิต / งาน-โครงการ / กิจกรรมหลัก
แผ่นดิน รายได้  รวม

งานพฒันานักศึกษา

16



 จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน

กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ

ผลผลิต / งาน-โครงการ / กิจกรรมหลัก
แผ่นดิน รายได้  รวม

2.8. 3           45,400              3           45,170              6           90,570           
2.8.1. โครงการพฒันาทกัษะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 3           45,400              3           45,170              6           90,570           

2.9. 5           8,027,400          -        -                   5           8,027,400       
2.9.1. งานเทคโนโลยีสารสนเทศ 2           4,432,000          -        -                   2           4,432,000       
2.9.2. บริหารจัดการตามพนัธกิจของมหาวิทยาลัย 2           2,345,400          -        -                   2           2,345,400       
2.9.3. สถาบนัวิจัยและพฒันา 1           1,250,000          -        -                   1           1,250,000       

3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 116       70,375,000        95        3,096,420         211       73,471,420     
3.1. -        -                   7           356,250             7           356,250         

3.1.1. จัดการศึกษาภาคพเิศษคณะครุศาสตร์ -        -                   2           112,380             2           112,380         
3.1.2. จัดการศึกษาภาคพเิศษคณะวิทยาการจัดการ -        -                   5           243,870             5           243,870         

3.2. 1           33,200              -        -                   1           33,200           
3.2..1 ส่งเสริมคุณภาพการเรียนการสอน 1           33,200              1           33,200           

3.3. 39         28,875,025        17         1,605,070          56         30,480,095     
3.3.1. จัดการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต 2           2,189,000          -        -                   2           2,189,000       
3.3.2. จัดการศึกษาคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ (สายครู) 3           17,000              -        -                   3           17,000           
3.3.3. จัดการศึกษาคณะครุศาสตร์ 11         12,329,425        5           489,950             16         12,819,375     
3.3.4. จัดการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 8           6,811,600          6           637,500             14         7,449,100       
3.3.5. จัดการศึกษาคณะวิทยาการจัดการ 15         7,528,000          6           477,620             21         8,005,620       

3.4. 3           26,800              4           110,000             7           136,800         
3.4.1. การจัดการความรู้ของหน่วยงาน -        -                   1           30,000              1           30,000           
3.4.2. การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพฒันาคุณภาพการจัดการศึกษา 3           26,800              3           80,000              6           106,800         

3.5. 5           38,500              6           110,300             11         148,800         
3.5.1 การพฒันาศักยภาพความรู้ภาษาต่างประเทศภาษาอืน่ๆ 1           4,300                1           4,500                2           8,800             
3.5.2 การพฒันาศักยภาพภาษาอังกฤษ 4           34,200              5           105,800             9           140,000         

3.6. 45         891,475             59         900,400             104       1,791,875       
3.6.1. โครงการพฒันานักศึกษา และศักยภาพศิษย์เก่า -        -                   1           20,700              1           20,700           
3.6.2. การพฒันานักศึกษา 39         816,875             49         825,400             88         1,642,275       
3.6.3. ส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตที่มีทกัษะแหง่ศตวรรษที่ 21 6           74,600              9           54,300              15         128,900         

3.7. 2           18,000              2           14,400              4           32,400           
3.7.1. การพฒันาทกัษะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 2           18,000              2           14,400              4           32,400           

งานประกันคุณภาพการศึกษา

งานพฒันาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา

งานจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้านสังคมศาสตร์

งานพฒันาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

งานสนับสนุนการจัดการศึกษาและบริหารจัดการมหาวิทยาลัย

โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพเิศษด้านสังคมศาสตร์ 

โครงการพฒันาการเรียนการสอนแบบมาตรฐานครูมืออาชีพ

งานพฒันานักศึกษา

งานพฒันาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

17



 จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน

กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ

ผลผลิต / งาน-โครงการ / กิจกรรมหลัก
แผ่นดิน รายได้  รวม

3.8. 21         40,492,000        -        -                   21         40,492,000     
3.8.1. การบริหารจัดการตามพนัธกิจของมหาวิทยาลัย 8           35,878,400        -        -                   8           35,878,400     
3.8.2. งานตรวจสอบภายใน 1           15,000              -        -                   1           15,000           
3.8.3. งานนโยบายและแผน 2           90,000              -        -                   2           90,000           
3.8.4. งานบริการการศึกษา 1           30,000              -        -                   1           30,000           
3.8.5. งานบริหารกองกลาง 1           40,000              -        -                   1           40,000           
3.8.6. งานบริหารงานการเงินและพสัดุ 2           471,000             -        -                   2           471,000         
3.8.7. งานบริหารงานบคุคล 2           1,920,600          -        -                   2           1,920,600       
3.8.8. งานประสานงานบณัฑิต 1           15,000              -        -                   1           15,000           
3.8.9. งานส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 2           298,000             -        -                   2           298,000         
3.8.10. ศูนย์ภาษา 1           1,734,000          -        -                   1           1,734,000       

4 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ -       -                  135       57,954,240        135       57,954,240     
4.1. -        -                   135       57,954,240        135       57,954,240     

4.1.1. การบริหารจัดการตามพนัธกิจของมหาวิทยาลัย -        -                   48         53,306,560        48         53,306,560     
4.1.2. งานตรวจสอบภายใน -        -                   2           32,000              2           32,000           
4.1.3. งานนโยบายและแผน -        -                   7           330,900             7           330,900         
4.1.4. งานบริการการศึกษา -        -                   8           213,440             8           213,440         
4.1.5. งานบริหารกองกลาง -        -                   9           361,600             9           361,600         
4.1.6. งานบริหารงานการเงินและพสัดุ -        -                   3           44,000              3           44,000           
4.1.7. งานบริหารงานบคุคล -        -                   5           836,000             5           836,000         
4.1.8. งานประกันคุณภาพการศึกษา -        -                   4           119,280             4           119,280         
4.1.9. งานประสานงานบณัฑิต -        -                   3           284,000             3           284,000         
4.1.10. งานพฒันานักศึกษา -        -                   26         1,800,000          26         1,800,000       
4.1.11. งานสภาคณาจารย์ -        -                   3           36,000              3           36,000           
4.1.12. งานสภามหาวิทยาลัย -        -                   4           79,760              4           79,760           
4.1.13. ศูนย์ภาษา -        -                   1           27,000              1           27,000           
4.1.14. ศูนย์วิทยาศาสตร์ -        -                   5           381,200             5           381,200         
4.1.15. สถาบนัวิจัยและพฒันา -        -                   6           80,000              6           80,000           
4.1.16. ส านักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้ -        -                   1           22,500              1           22,500           

งานสนับสนุนการจัดการศึกษาและบริหารจัดการมหาวิทยาลัย

งานสนับสนุนการจัดการศึกษาและบริหารจัดการมหาวิทยาลัย

18



 จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน

กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ

ผลผลิต / งาน-โครงการ / กิจกรรมหลัก
แผ่นดิน รายได้  รวม

5 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 84        35,991,300        -       -                  84         35,991,300     
5.1.            4              991,300          -                       -   4           991,300         

5.1.1. โครงการ Smart University            4              991,300 4           991,300         
5.2.            1           3,000,000          -                       -   1           3,000,000       

5.2.1. โครงการขับเคล่ือนและขยายผลวิศวกรสังคมมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี            1           3,000,000 1           3,000,000       
5.3.          26           2,000,000          -                       -   26         2,000,000       

5.3.1. โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษศิ์ลปวัฒนธรรม ภมูิปญัญาทอ้งถิน่และชาติ          18              981,360 18         981,360         
5.3.2. โครงการบริการวิชาการเพื่อพฒันาชุมชนทอ้งถิน่            2              230,000 2           230,000         
5.3.3. โครงการวิจัยด้านศิลปะและวัฒนธรรมไทย            1              180,000 1           180,000         
5.3.4. จัดโครงการโดยมีส่วนร่วมกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย            5              608,640 5           608,640         

5.4.            1           1,000,000          -                       -   1           1,000,000       
5.4.1. โครงการพฒันาโรงเรียนร่วมผลิตส าหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบณัฑิตมหาวิทยาลัย

ราชภฏัเทพสตรี
           1           1,000,000 1           1,000,000       

5.5.            1           5,000,000          -                       -   1           5,000,000       
5.5.1. โครงการพฒันาคุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ใหก้ับคนในชุมชนฐานราก (รวมผู้สูงอายุ 

ผู้ดูแลผู้สูงอายุและเตรียมความพร้อมสู่วัยเกษยีณ)
           1           5,000,000 1           5,000,000       

5.6.            1           1,000,000          -                       -   1           1,000,000       
5.6.1. โครงการพฒันาศักยภาพการสอนในศตวรรษที่ 21 ของอาจารย์            1           1,000,000 1           1,000,000       

5.7.            2           1,000,000          -                       -   2           1,000,000       
5.7.1. โครงการพฒันาสมรรถนะด้านเทคโนโลยีส าหรับนักศึกษา            2           1,000,000 2           1,000,000       

5.8.          11           5,000,000          -                       -   11         5,000,000       
5.8.1. โครงการพฒันาสมรรถนะภาษาอังกฤษในศตวรรษที่ 21 ส าหรับนักศึกษา          11           5,000,000 11         5,000,000       

5.9.            1           1,000,000          -                       -   1           1,000,000       
5.9.1. โครงการพฒันาส่ิงแวดล้อมในชุมชนสามบรีุ            1           1,000,000 1           1,000,000       

5.10.          11           4,000,000          -                       -   11         4,000,000       
5.10.1. โครงการยกระดับการจัดการเรียนรู้โรงเรียนเครือข่ายขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการ

จัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต)
         11           4,000,000 11         4,000,000       

5.11.            1           4,000,000          -                       -   1           4,000,000       
5.11.1. โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภณัฑ์ ชุมชนสู่ University as a Market place            1           4,000,000 1           4,000,000       

5.12.            1           3,000,000          -                       -   1           3,000,000       

โครงการ Smart University

โครงการขับเคล่ือนและขยายผลวิศวกรสังคมมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี

โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ ์ศิลปวัฒนธรรมภมูิปญัญาทอ้งถิน่และชาติ

โครงการพฒันาโรงเรียนร่วมผลิตส าหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบณัฑิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพ

โครงการพฒันาคุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ใหก้ับคนในชุมชนฐานราก (รวมผู้สูงอายุผู้ดูแลผู้สูงอายุ

โครงการพฒันาศักยภาพการสอนในศตวรรษที่ 21 ของอาจารย์

โครงการพฒันาสมรรถนะด้านเทคโนโลยีส าหรับนักศึกษา

โครงการพฒันาสมรรถนะภาษาอังกฤษในศตวรรษที่ 21 ส าหรับนักศึกษา

โครงการพฒันาส่ิงแวดล้อมในชุมชนสามบรีุ

โครงการยกระดับการจัดการเรียนรู้ โรงเรียนเครือข่ายขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจัดการ

โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภณัฑ์ชุมชนสู่ University as a Market place

โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบณัฑิตครูสู่ความเปน็เลิศ

19



 จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน

กิจกรรมย่อย งบประมาณ  จ านวน
กิจกรรมย่อย งบประมาณ

ผลผลิต / งาน-โครงการ / กิจกรรมหลัก
แผ่นดิน รายได้  รวม

5.12.1. โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบณัฑิตครูสู่ความเปน็เลิศ            1           3,000,000 1           3,000,000       
5.13.            1           2,000,000          -                       -   1           2,000,000       

5.13.1. โครงการศูนย์พฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษา            1           2,000,000 1           2,000,000       
5.14.          21           2,000,000          -                       -   21         2,000,000       

5.14.1. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต          21           2,000,000 21         2,000,000       
5.15. 1           1,000,000          -        -                   1           1,000,000       

5.15.1. โครงการอาหารปลอดภยั 1           1,000,000          1           1,000,000       
6 โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพ่ือความมั่นคงทางสังคมในจังหวัดลพบรุี สระบรุี และสิงหบ์รุี 5          2,116,200         -       -                  5          2,116,200      

6.1. 5           2,116,200          -        -                   5           2,116,200       
6.1.1. โครงการพฒันาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพื่อความมั่นคงทางสังคมในจังหวัดลพบรีุ 

สระบรีุ และสิงหบ์รีุ
5           2,116,200          -        -                   5           2,116,200       

7 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตัง้แต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน 62        10,248,700        18        3,180,000         80         13,428,700     
7.1. 62         10,248,700        18         3,180,000          80         13,428,700     

7.1.1. งานจัดการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต 51         8,159,100          10         2,080,000          61         10,239,100     
7.1.2. งานจัดการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรีสาขาวัดพระพทุธบาท

ราชวรมหาวิหาร
10         2,060,500          8           1,100,000          18         3,160,500       

7.1.3. พฒันาโรงเรียนสาธิตใหเ้ปน็โรงเรียนต้นแบบ 1           29,100              -        -                   1           29,100           
       412       409,782,200        302         87,169,440        714    496,951,640 รวมทั้งสิ้น

โครงการอาหารปลอดภยั

โครงการพฒันาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพื่อความมั่นคงทางสังคมในจังหวัดลพบรีุ สระบรีุ และ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

โครงการศูนย์พฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษา

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต

20



สรปุการจดัท าแผนปฏบิตักิาร (Action plan)
 และกรอบวงเงินงบประมาณรายจา่ย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2565 มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี

21



1. คณะครุศาสตร์

22



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6503000001, จดัการศึกษาคณะครุศาสตร์
         , จดัด าเนินงานคณะครุศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        120,000.00          200,435.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     320,435.00                  
         , จดัหาวัสดุการศึกษาสาขาวิชา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        6,490.00             20,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     26,490.00                    
         , ชดุครุภณัฑ์หอ้งเรียนนวัตกรรมการเรียนการสอนสมยัใหม่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     1,646,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,646,000.00                
         , ชดุครุภณัฑ์หอ้งปฏบิติัการคอมพิวเตอร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     3,798,500.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,798,500.00                
     6504000007, จดัการศึกษาคณะครุศาสตร์

 
        , โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชพีครู 
ประจ าปกีารศึกษา 2565 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     1,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

 
        , โครงการสัมมนาผู้ประสานงานและครูพี่เล้ียงนักศึกษาฝึก
ประสบการณ์วิชาชพีครู ประจ าปกีารศึกษา 2565 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     11,400.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

         , โครงการนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชพีครู 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        20,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , โครงการสัมมนานักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชพีครู 
ประจ าปกีารศึกษา 2565 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชพี
ครูเพื่อการสอบบรรจคุรูผู้ชว่ย 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     4,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

     6509000002, จดัการศึกษาคณะครุศาสตร์
         , ชดุครุภณัฑ์หอ้งปฏบิติัการทางด้านจติวิทยาและการแนะแนว 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     3,982,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,982,000.00                
     6513000003, จดัการศึกษาคณะครุศาสตร์
         , ชดุครุภณัฑ์หอ้งเรียนประถมศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     2,491,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,491,000.00                
2   งาน/โครงการ : งานประกันคุณภาพการศึกษา

 
    6504000006, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาความรู้และทกัษะการประกันคุณภาพแก่
นักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบณัฑิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     1,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

3   งาน/โครงการ : งานพัฒนาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา
     6504000003, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ

 
        , . โครงการส่งเสริมสมรรถนะและทกัษะการใชภ้าษาอังกฤษ
ของนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบณัฑิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

4
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6504000002, การพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ

 
        , งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยสีารสนเทศและ
การส่ือสาร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

5   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6504000005, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมของนักศึกษาหลักสูตร
ครุศาสตรบณัฑิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     1,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

     6505000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการครูอาสา กล้าท าดี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        12,000.00           8,100.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,100.00                    

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเขา้เรียนส าหรับนักศึกษา
คณะครุศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       13,200.00               6,300.00             8,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     27,900.00                    

     6507000001, การพัฒนานักศึกษา

 

        , โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 ของ
นักศึกษาสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัยโดยใชก้ารบรูณาการวิชาการ
และการวิจยั 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       21,600.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     21,600.00                    

 
        , โครงการพัฒนานักศึกษาสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัยด้วย
เทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     3,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,800.00                      

     6508000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการอบรมเชงิปฏบิติัการ การจดัท าวิจยัในชัน้เรียนทาง
พลศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       8,400.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,400.00                      

 
        , โครงการอบรมการเปน็ผู้ฝึกและผู้ใหค้ าแนะน าด้านการออก
ก าลังกายส าหรับบคุคลทัว่ไปและผู้สูงอายุ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       8,400.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,400.00                      

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาสาขาวิชาพลศึกษาสู่การ
เปน็นักพลศึกษามอือาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       8,400.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,400.00                      

 
        , โครงการอบรมทกัษะการจดัการเรียนรู้ด้านสุขศึกษาใน
สถานศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,000.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      

     6509000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาสมรรถนะนักศึกษาสาขาจติวิทยาและการ
แนะแนวสู่ความเปน็เลิศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       12,600.00               -                     2,675.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,275.00                    

     6513000002, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการเทคนิคการผลิตส่ือเพื่อการเรียนการสอนระดับ
ประถมศึกษาในยคุ 4.0 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     2,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,800.00                      

         , โครงการสะเต็มศึกษากับกระบวนการเรียนรู้ในศตวรษที2่1 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,200.00                -                     2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,200.00                      

 
        , โครงการการพัฒนาการปรับตัวและการแก้ปญัหาของ
นักศึกษาสาขาวิชาการประถมศึกษา ในยคุศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,600.00                      

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  11,917,500.00      -                 -                    134,400.00           164,790.00        277,210.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  12,493,900.00            
12,493,900.00            

งบลงทนุ

-                                                                                                                                           รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                11,917,500.00                              576,400.00                                                                                                                                                                   

งบด าเนินงาน

งบลงทนุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะครุศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะครุศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร

ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายบุคลากร

รวมทัง้สิน้
งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน

ค่าใช้จ่ายบุคลากรค่าวสัดุ ค่า
สาธารณูปโภค

ด าเนินงาน
รายจ่ายอ่ืนอุดหนุน

ด าเนินงาน

รวมงบประมาณ 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

เงินเดอืน

23



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่

1

  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้ โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 

    6504000011, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 
        , โครงการผลิตส่ือวีดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        160,000.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     160,000.00                  

2
  งาน/โครงการ : โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
    6505000002, โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

         , โครงการพัฒนาและศึกษาแหล่งเรียนรู้ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        27,000.00           3,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
         , โครงการพิธีไหว้ครู ประจ าปกีารศึกษา 2565 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        15,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม คณะครุศาสตร์ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        21,600.00           7,320.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     28,920.00                    
 ยทุธศาสตร์ : การผลิตและพัฒนาครู

3
  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบณัฑิตครูสู่
ความเปน็เลิศ

 
    6504000010, โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบณัฑิตครูสู่
ความเปน็เลิศ

 
        , โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบณัฑิตครูสู่ความเปน็
เลิศ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       2,180,800.00          198,000.00          621,200.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000,000.00                

4
  งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาโรงเรียนร่วมผลิตส าหรับนักศึกษา
หลักสูตรครุศาสตรบณัฑิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี

 
    6504000008, โครงการพัฒนาโรงเรียนร่วมผลิตส าหรับนักศึกษา
หลักสูตรครุศาสตรบณัฑิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี

 
        , การพัฒนาโรงเรียนร่วมผลิตส าหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศา
สตรบณัฑิต มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       448,560.00             429,150.00          122,290.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                

5   งาน/โครงการ : โครงการศูนยพ์ัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษา
     6504000009, โครงการศูนยพ์ัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษา
         , โครงการศูนยพ์ัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษา 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       240,000.00             1,537,200.00       222,800.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,000,000.00                

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    2,869,360.00        2,387,950.00      976,610.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  6,233,920.00             
6,233,920.00             

ลงทนุ

-                                                                                        -                                                                                                -                                            6,233,920.00                                                                                                                                                                 -                                                                                                                                           
รวมงบประมาณ 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร

รวมงบประมาณทัง้สิน้ 

รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย 

ด าเนินงาน
รายจ่ายอ่ืนค่าวสัด ุ ค่าสาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะครุศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะครุศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร

งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป 

ด าเนินงาน
ลงทนุ

ยุทธศาสตร์/
กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน 

24



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6503000002, จดัการศึกษาคณะครุศาสตร์
         , จดัด าเนินงานคณะครุศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       130,000.00          172,950.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     302,950.00                  
         , ค่าโทรศัพท์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      3,000.00              -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      
         , การไปประชมุและติดต่อราชการของผู้บริหาร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       50,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     50,000.00                    
         , การไปอบรมสัมมนาของอาจารยค์ณะครุศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       114,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     114,000.00                  
         , โครงการพัฒนาและทบทวนแผนคณะครุศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            10,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
2   งาน/โครงการ : งานประกันคุณภาพการศึกษา
     6503000003, การจดัการความรู้ของหน่วยงาน
         , โครงการการจดัการความรู้คณะครุศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  6,000.00               15,900.00            8,100.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

-               -                -                    -               6,000.00             319,900.00         191,050.00         3,000.00           -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  519,950.00               
519,950.00               

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะครุศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะครุศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

-                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

-                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        519,950.00                                                                                       -                                            

25



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพิเศษ
ด้านสังคมศาสตร์

     6503000004, จดัการศึกษาภาคพิเศษคณะครุศาสตร์
         , จดัด าเนินงานคณะครุศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       30,000.00            47,380.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     77,380.00                    
     6504000012, จดัการศึกษาภาคพิเศษคณะครุศาสตร์

 
        , โครงการจดัท าวารสารคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภฏั
เทพสตรี 03, 02 -                  -                  -                       -                  16,800.00              10,500.00            7,700.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     35,000.00                    

2   งาน/โครงการ : งานพัฒนาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา
     6510000001, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะการใชภ้าษาเพื่อการส่ือสารส าหรับ
ผู้บริหารการศึกษามอือาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,800.00                    

3
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6510000002, การพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะการสืบค้นและการเขยีนรายงานการ
วิจยัเพื่อการตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,800.00                    

4   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6510000003, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการเสริมสร้างความรู้และทกัษะสู่ความเปน็ผู้บริหารมอื
อาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              -                     3,800.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     14,600.00                    

     6511000002, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาระดับบณัฑิตศึกษา (ปริญญาโท) 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     400.00                 -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000.00                      

 

        , โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาหลักสูตร และ
การสอน เร่ืองเทคนิคการก าหนดค าส าคัญและการสืบค้นขอ้มลูเพื่อ
น ามาใชใ้นการท าวิจยั 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     1,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

 
        , โครงการสัมมนาเชงิปฏบิติัการ เร่ือง เทคนิคการท า
วิทยานิพนธ์ใหป้ระสบความส าเร็จ 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     1,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

 
        , โครงการอบรมเชงิปฏบิติัการผลิต digital content เพื่อการ
เรียนรู้ของนักศึกษาสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     1,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

 

        , โครงการประเมนิหลักสูตรครุศาสตรมหาบณัฑิตสาขาวิชา
หลักสูตรและการสอน  คณะครุศาสตร์ โดยใชรู้ปแบบการประเมนิ
ตามแบบจ าลอง CIPP model (Context-Input-Process-Product
 model) ของ Stuffle Beam 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               1,000.00              2,600.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,200.00                      

-               -                -                    -               67,200.00           41,500.00          66,080.00          -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  174,780.00               
174,780.00               

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะครุศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะครุศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บัณฑิต แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

-                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

-                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        174,780.00                                                                                       -                                            

26



2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

27



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6516000002, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
         , ด าเนินงานคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        5,700.00             40,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     45,700.00                    
         , เคร่ืองส ารองไฟ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     52,500.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     52,500.00                    
         , ชดุครุภณัฑ์โต๊ะเก้าอี้ผู้เรียน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     496,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     496,000.00                  
     6517000002, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
         , สนับสนุนงานวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       67,200.00               24,000.00           28,800.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     120,000.00                  
     6522000001, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

 
        , ชดุฝึกปฏบิติัการน าเสนอภาษาอังกฤษ หลักสูตรศิลปศาสตร
บณัฑิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     100,500.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,500.00                  

     6527000001, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
         , ครุภณัฑ์ด าเนินงานสาขาวิชาภาษาอังกฤษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     488,500.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     488,500.00                  

 
        , ชดุฝึกปฏบิติัการน าเสนอภาษาอังกฤษ หลักสูตรครุศาสตร
บณัฑิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     165,400.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     165,400.00                  

     6530000004, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

 
        , ปรับปรุงอาคารสังคีตาคาร (อาคาร 12) มหาวิทยาลัยราชภฏั
เทพสตรี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       5,343,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,343,000.00                

2   งาน/โครงการ : งานพัฒนาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา

 
    6520000001, การพัฒนาศักยภาพความรู้ภาษาต่างประเทศ
ภาษาอื่นๆ

         , โครงการกิจกรรมปรับพื้นฐานและระดับความรู้ภาษาญี่ปุน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                700.00                -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,300.00                      
     6522000002, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ
         , อบรมเพื่อสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษเพื่อวิชาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       4,500.00                500.00                -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
     6527000005, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ

 
        , ปรับพื้นฐานและเตรียมความพร้อมการสอบวัดความรู้
ภาษาอังกฤษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       13,500.00               -                     700.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     14,200.00                    

         , แขง่ขนัทกัษะวิชาการภาษาอังกฤษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        5,000.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
3   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6516000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการเปดิบา้น "มนุษยสั์งคม-เทพสตรี" 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       25,000.00               171,000.00          4,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,000.00                  
     6518000002, การพัฒนานักศึกษา
         , ส่งเสริมการพัฒนาทกัษะนักศึกษา และศิษยเ์ก่า 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       54,000.00               8,000.00             2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     64,000.00                    
         , อบรมภาวะผู้น าและการประกันคุณภาพ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       23,400.00               13,000.00           3,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
         , ค่ายอาสาพัฒนา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        40,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
         , ส่งเสริมการจดักิจกรรมพัฒนานักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       30,000.00               24,000.00           2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     56,000.00                    
     6519000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการเปดิประตูความรู้ภาษาและวัฒนธรรมจนี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       9,000.00                -                     1,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,400.00                    

 
    6522000003, ส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 
        , อบรมการใชโ้ปรแกรมคอมพิวเตอร์และการออกแบบอินโฟ
กราฟิก 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       15,300.00               -                     100.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,400.00                    

     6523000002, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการสัมมนาศิลปกรรม ภายใต้หวัขอ้ การก้าวสู่วิชาชพี
ทางศิลปะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       4,200.00                300.00                -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,500.00                      

     6524000002, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการเสริมทกัษะการเขยีน ตอบ วิชากฎหมาย 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               -                     6,100.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,500.00                    
     6525000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการสัมมนาทางรัฐประศาสนศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       21,600.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     21,600.00                    
         , โครงการเตรียมความพร้อมสู่ตลาดแรงงาน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,800.00                    

 
        , โครงการปจัฉมินิเทศและสัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชพี
 ภาคปกติ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       12,600.00               -                     900.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     13,500.00                    

 
    6527000003, ส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

         , โครงการการจดัการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,600.00                      
     6527000004, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการอบรมความพร้อมเปน็พลเมอืงทีดี่และมเีจตคติทีดี่
ต่อประเทศชาติ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       4,800.00                -                     200.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

     6528000001, การพัฒนานักศึกษา
         , พัฒนาทกัษะทางสังคมศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       30,000.00               -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     32,800.00                    
     6529000008, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการเสริมความรู้ความสามารถนักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     1,100.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     11,900.00                    
         , โครงการจากหลักสูตรสู่แผนการจดัการเรียนรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       9,600.00                -                     400.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , โครงการสนับสนุนการวิจยัเพื่อพัฒนาองค์ความรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                6,400.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
     6530000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , อบรมเชงิปฏบิติัการซ่อมบ ารุงครุภณัฑ์และอุปกรณ์ส าหรับครู
ดนตรี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                4,600.00             6,100.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     16,100.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  1,302,900.00        5,343,000.00     -                    376,900.00           303,200.00        100,200.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  7,426,200.00             
7,426,200.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                6,645,900.00                                780,300.00                                                                                                                                                                   

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

28



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่

1

  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้ โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 

    6518000003, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

         , การผลิตส่ือวีดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชวีิต 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       210,000.00             630,000.00          40,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     880,000.00                  
         , พัฒนาคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็ก 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       234,000.00             730,000.00          36,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                
         , บม่เพาะคุณธรรมจริยธรรม 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       234,000.00             730,000.00          36,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                

2
  งาน/โครงการ : โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
    6518000001, โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

         , ศิลปวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       21,900.00               110,000.00          10,340.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     142,240.00                  
-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    699,900.00           2,200,000.00      122,340.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  3,022,240.00             

3,022,240.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            3,022,240.00                                                                                                                                                                 -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

29



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6516000004, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
         , ด าเนินงานคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       10,600.00            10,600.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     21,200.00                    
         , พัฒนาศักยภาพและสานสัมพันธ์บคุลากร 03, 02 -                  -                  -                       -                  27,000.00              73,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  

 
        , สนับสนุนการท างานวิจยั/งานสร้างสรรค์/นวัตกรรม/งาน
วิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  27,000.00              259,000.00          17,450.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     303,450.00                  

2   งาน/โครงการ : งานประกันคุณภาพการศึกษา

 
    6517000001, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

         , การจดัการความรู้คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  18,000.00              5,000.00              7,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
         , การประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       22,000.00            22,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     44,000.00                    
         , การประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       3,000.00              3,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,000.00                      
3   งาน/โครงการ : งานพัฒนาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา

 
    6520000003, การพัฒนาศักยภาพความรู้ภาษาต่างประเทศ
ภาษาอื่นๆ

         , กิจกรรมติวสอบและสอบวัดระดับความรู้ภาษาญี่ปุน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,500.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,500.00                      
     6522000005, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ

 
        , กิจกรรมบรูณาการทกัษะการเรียนรู้ภาษาอังกฤษและ
สร้างสรรค์นวัตกรรมสู่ชมุชน 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               -                     2,800.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

         , กิจกรรมแขง่ขนัทกัษะวิชาการภาษาอังกฤษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       5,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
     6527000007, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ

 
        , พัฒนาส่ือทกัษะภาษาอังกฤษส าหรับนักเรียนโรงเรียน
ประถมศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  43,200.00              -                     6,800.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     50,000.00                    

         , โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อสอบเขา้รับบรรจรุาชการครู 03, 02 -                  -                  -                       -                  28,800.00              1,200.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

4
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6520000002, การพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , กิจกรรมเสริมความรู้ทางภาษาและเทคโนโลยเีพื่อการใชง้าน 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,600.00                      
5   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6519000003, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและเตรียมความพร้อมเพื่อ
สอบวัดระดับความรู้ภาษาจนี (HSK) 03, 02 -                  -                  -                       -                  15,000.00              3,600.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     18,600.00                    

         , โครงการเตรียมความพร้อมฝึกประสบการณ์วิชาชพีภาษาจนี 03, 02 -                  -                  -                       -                  5,400.00               600.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,000.00                      
     6522000006, การพัฒนานักศึกษา
         , การแลกเปล่ียนเรียนรู้กับสถานประกอบการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               800.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      
         , โครงการอบรมปรับพื้นฐานนักศึกษาชัน้ปทีี ่1 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,500.00               800.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,300.00                      
         , อบรมบคุลิกภาพและแนะแนวอาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  9,000.00               -                     1,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , การพัฒนานักศึกษาและส่งเสริมอัตลักษณ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               2,800.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
     6523000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะศิลปกรรมร่วมสมยัและกระบวนการ
ถา่ยทอดความรู้ด้านศิลปกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  12,600.00              200.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,800.00                    

     6524000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะทางวิชาชพีนักกฎหมาย เพื่อเตรียม
ความพร้อมก่อนท างาน 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     3,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,600.00                      

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะการเรียนของนักศึกษาสาขานิติศาสตร์
ชัน้ปทีี ่1 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              -                     6,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     16,800.00                    

         , โครงการวันรพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  1,500.00               4,300.00              4,200.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , โครงการพัฒนาอาจารยแ์ละนักศึกษากฎหมายเพื่อเขยีน
บทความทางกฎหมาย 03, 02 -                  -                  -                       -                  12,000.00              -                     3,100.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,100.00                    

     6525000002, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม ่สาขาวิชารัฐ
ประศาสนศาสตร์ (ภาคปกติ) 03, 02 -                  -                  -                       -                  21,600.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     21,600.00                    

 
        , โครงการเสริมทกัษะส าหรับนักศึกษาสาขาวิชารัฐประศาสน
ศาสตร์ ในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  21,600.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     21,600.00                    

 
        , โครงการเทคนิคการน าเสนออยา่งมปีระสิทธิภาพ ส าหรับ
นักศึกษาสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  8,400.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,400.00                      

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะการฟัง ส าหรับนักศึกษาสาขาวิชารัฐ
ประศาสนศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,200.00                      

 
        , โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ด้าน
รัฐประศาสนศาสตร์ (ภาคปกติ) 03, 02 -                  -                  -                       -                  18,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     18,000.00                    

 
        , โครงการการสร้างจติส านึกพลเมอืงดีวิถปีระชาธิปไตย 
สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  12,600.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,600.00                    

     6527000008, การพัฒนานักศึกษา
         , แชร์ประสบการณ์พี่ครูติวน้องเขา้ครู 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,000.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      
     6528000002, การพัฒนานักศึกษา
         , เสริมสร้างความรู้ด้านเทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  36,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     36,000.00                    
         , เสริมสร้างศักยภาพทางสังคมศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  28,800.00              900.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     29,700.00                    
         , พัฒนาครูมอือาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  28,800.00              1,200.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
     6529000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการภาษาไทยอาสาพัฒนาชมุชน 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              4,200.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , โครงการปรับพื้นฐานนักศึกษาชัน้ปทีี ่1 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              -                     4,200.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , โครงการค่ายภาษาไทย 03, 02 -                  -                  -                       -                  28,260.00              5,040.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     33,300.00                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

30



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ด าเนินงาน
งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/

สิง่ก่อสร้าง
ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ด าเนินงาน
งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

         , โครงการศึกษาวัฒนธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               22,800.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
     6530000002, การพัฒนานักศึกษา
         , จติวิทยาดนตรี กับการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      
         , บทเพลงกีตาร์ ในดนตรีศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      
         , โครงการอบรมความรู้ทางด้านดนตรีกับผู้เชีย่วชาญ 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 
        , โครงการอบรมความรู้ระเบยีบวิธีวิจยัทางดนตรีส าหรับครู
ดนตรีศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 
        , โครงการอบรมการจดัการเรียนการสอนดนตรีในรูปแบบ 
Online ส าหรับครูดนตรีศึกษาในศตวรรษที่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 
    6530000003, ส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 
        , โครงการเสริมสร้างทกัษะปีพ่าทยใ์นศตวรรษที ่21รูปแบบ
การจดัโครงการ Online (Zoom) 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 
        , โครงการการพัฒนาสมรรถนะทกัษะและบทบาทครูไทยใน
ศตวรรษที ่21 รูปแบบการจดัโครงการ Online (Zoom) 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 

        , โครงการอบรมการ บรูณาการทางด้านทกัษะการบรรเลง
ดนตรีในรูปแบบวงดุริยางค์เคร่ืองลมใหเ้ขา้กับรูปแบบดนตรีใน
ศตวรรษที ่21 (Lopburi Symphonic Day #3) 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 

        , โครงการอบรม การสร้างองค์ความรู้และแบบแผนในการ
ฝึกซ้อมเคร่ืองดนตรีประเภทเคร่ืองเปา่ส าหรับครูดนตรีศึกษาโดยใช้
กรอบแนวความคิดของระเบยีบวิธีวิจยั 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 
        , เทคนิคการเสริมสร้างนวัตกรรมการเรียนรู้ด้านดนตรีส าหรับ
ผู้เรียนในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะการขบัร้องเพลงส าหรับครูยคุใหม ่ใน
ศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

 
        , โครงการพัฒนาความรู้ทางด้านดนตรีศึกษาสู่สากลเพื่อน า
ความรู้ทีย่งัยนืมาพัฒนาทอ้งถิน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,200.00                      

         , สืบสานศิลปวัฒนธรรมทางด้านดนตรี 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               -                     900.00                 -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,100.00                      
-               -                -                    -               545,760.00          426,040.00         92,050.00          -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,063,850.00             

1,063,850.00             -                                                                                                                                           
รวมงบประมาณ 

รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        1,063,850.00                                                                                    -                                            -                                                                                                                                                                             

31



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6516000005, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

 
        , สนับสนุนการท างานวิจยั/งานสร้างสรรค์/นวัตกรรม/งาน
วิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       78,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     78,000.00                    

         , ด าเนินงานคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  20,000.00              30,000.00            77,880.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     127,880.00                  
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6524000003, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการอบรมเสริมความรู้การใชโ้ปรแกรมคอมพิวเตอร์ใน
ยคุศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     2,100.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,700.00                      

 
        , โครงการความพร้อมส าหรับนักศึกษากฎหมายก่อนออกฝึก
ประสบการณ์วิชาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  18,000.00              -                     4,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,000.00                    

         , โครงการอบรมภาษาอังกฤษส าหรับนักกฎหมาย 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              -                     4,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     14,800.00                    
     6525000003, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การบริหารงานภาครัฐ ส าหรับ
นักศึกษาสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (ภาคพิเศษ) 03, 02 -                  -                  -                       -                  25,200.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,200.00                    

 
        , โครงการเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชพี สาขาวิชารัฐ
ประศาสนศาสตร์ ภาคพิเศษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  12,600.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,600.00                    

 
        , โครงการการสร้างจติส านึกพลเมอืงดีวิถปีระชาธิปไตย 
สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (ภาคพิเศษ) 03, 02 -                  -                  -                       -                  14,700.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     14,700.00                    

 
        , โครงการปจัฉมินิเทศและสัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชพี
 ภาคพิเศษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  25,200.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,200.00                    

-               -                -                    -               130,100.00          108,000.00         87,980.00          -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  326,080.00               
326,080.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        326,080.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ กศ.บป. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

32



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6516000003, จดัการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
         , ด าเนินงานคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       3,000.00              3,970.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,970.00                      
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6526000003, การพัฒนานักศึกษา

 
        , อบรมเชงิปฏบิติัการ  เสริมทกัษะภาษาอังกฤษส าหรับ
บณัฑิตศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,200.00                      

 
        , สัมมนาเชงิปฏบิติัการ  เทคนิคการเขยีนบทความวิจยั 
บทความวิชาการ เพื่อตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  8,400.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,400.00                      

 
        , อบรมเชงิปฏบิติัการ  การสืบค้นฐานขอ้มลูและการเขยีน
บรรณานุกรมเพื่อการวิจยัทางสังคมศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  5,400.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,400.00                      

-               -                -                    -               21,000.00           3,000.00            3,970.00            -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  27,970.00                 
27,970.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        27,970.00                                                                                        -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บัณฑิต แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

33



3. คณะวิทยาการจดัการ

34



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6536000001, จดัการศึกษาคณะวิทยาการจดัการ
         , ด าเนินงานคณะวิทยาการจดัการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       24,000.00               65,440.00           457,060.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     546,500.00                  

 
        , ชดุครุภณัฑ์เพื่องานธุรกิจจ าลองของนักศึกษาคณะวิทยาการ
จดัการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     360,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     360,000.00                  

         , เคร่ืองส ารองไฟ 800V 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     425,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     425,000.00                  
         , เคร่ืองส ารองไฟฟ้าขนาด 3 KVA 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     96,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     96,000.00                    
         , ตู้คีออส Digital Signage Kiosk 65 นิ้ว 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     498,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     498,000.00                  
         , ชดุปฏบิติัการเทคโนโลยสีารสนเทศทางการทอ่งเทีย่ว 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     535,500.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     535,500.00                  

 
        , ชดุฝึกปฏบิติัการส าหรับงานน าเสนอของนักศึกษาเพื่อเพิ่ม
ทกัษะทางดิจติอลสาขาการบญัชี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     221,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     221,000.00                  

         , ชดุเพิ่มทกัษะทางดิจติอลของนักศึกษาสาขาวิชาการตลาด 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     185,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     185,000.00                  

 
        , ชดุฝึกปฏบิติัการเพื่องานน าเสนอและประมวลผลของ
นักศึกษาสาขาทรัพยากรมนุษย์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     361,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     361,000.00                  

 
        , ชดุการสอนเพื่อชว่ยการลงชมุชนและด้านบริการวิชาการ
สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     264,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     264,000.00                  

 
        , ชดุปฏบิติัการถา่ยภาพเทคโนโลยดิีจติอล เพื่อการเรียนการ
สอน และการบริการวิชาการในชมุชน และทอ้งถิน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     140,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     140,000.00                  

         , ชดุปฏบิติัการผลิตส่ือดิจทิลัมลัติมเีดียเพื่องานนิเทศศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     3,075,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,075,000.00                

 
        , ชดุปฏบิติัการเรียนการสอนระบบออนไลน์สาขาวิชานิเทศ
ศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     458,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     458,000.00                  

 
        , ชดุฝึกปฏบิติัการส าหรับงานน าเสนอของนักศึกษาเพื่อเพิ่ม
ทกัษะทางดิจติอลสาขาการจดัการโลจสิติกส์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     313,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     313,000.00                  

         , จดัหาส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     50,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     50,000.00                    
2   งาน/โครงการ : งานประกันคุณภาพการศึกษา

 
    6536000002, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

         , โครงการอบรมใหค้วามรู้ด้านการประกันคุณภาพแก่นักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,800.00                      
         , ประกันคุณภาพการศึกษาภายในคณะวิทยาการจดัการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,000.00           10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  6,931,500.00        -                 -                    25,800.00            75,440.00         517,060.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  7,549,800.00             
7,549,800.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                6,931,500.00                                618,300.00                                                                                                                                                                   

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาการจัดการ หน่วยงานรอง คณะวทิยาการจัดการ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

35



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่

1

  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้ โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 

    6538000007, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

         , ผลิตส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอดชวีิต 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        320,000.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     320,000.00                  

2
  งาน/โครงการ : โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
    6538000002, โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
        , การพัฒนาคุณลักษณะบณัฑิต สืบทอดภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 
และอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมไทย 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       54,600.00               46,500.00           43,620.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     144,720.00                  

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    54,600.00            366,500.00        43,620.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  464,720.00               
464,720.00               รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            464,720.00                                                                                                                                                                   -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาการจัดการ หน่วยงานรอง คณะวทิยาการจัดการ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

36



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6536000003, จดัการศึกษาคณะวิทยาการจดัการ
         , สนับสนุนการจดัการเรียนการสอนภาคปกติ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       20,000.00            51,220.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     71,220.00                    
         , ค่าโทรศัพท์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      20,000.00            -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , โครงการประชมุวิชาการระดับชาติ และนานาชาติ 03, 02 -                  -                  -                       -                  195,600.00            2,000.00              2,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,000.00                  
         , ประชมุ/อบรม/สัมมนา/เผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  10,800.00              155,940.00          3,260.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     170,000.00                  
         , ความร่วมมอืทางวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   7,000.00              7,000.00                      
         , จดัหาส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       4,000.00              5,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     9,400.00                      
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6538000003, การพัฒนานักศึกษา
         , พัฒนานักศึกษาตามคุณลักษณะของบณัฑิตทีพ่ึงประสงค์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  111,600.00            27,300.00            6,900.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     145,800.00                  

 
    6538000004, ส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

         , การพัฒนาทกัษะการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  19,800.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     19,800.00                    
     6538000006, โครงการพัฒนานักศึกษา และศักยภาพศิษยเ์ก่า

 
        , การพัฒนาความรู้และทกัษะทางวิชาการและวิชาชพีใหแ้ก่
นักศึกษา/ศิษยเ์ก่า 03, 02 -                  -                  -                       -                  20,700.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,700.00                    

-               -                -                    -               358,500.00          209,240.00         69,180.00          20,000.00          -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 7,000.00            663,920.00               
663,920.00               7,000.00                                                                                                                                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        656,920.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาการจัดการ หน่วยงานรอง คณะวทิยาการจัดการ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

37



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยุทธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                                         

1   งาน/โครงการ : โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพิเศษด้านสังคมศาสตร์

     6536000004, จัดการศึกษาภาคพิเศษคณะวิทยาการจัดการ

         , ด าเนินงานจัดการเรียนการสอนภาคพิเศษ คณะวิทยาการจัดการ 03, 02 -                          -                          -                                -                          11,400.00                      35,000.00                    135,070.00                   -                              -                                -                             -                                 -                                  -                             -                              -                              -                              -                           -                            -                           -                              -                            -                            -                              181,470.00                             

         , วารสารคณะวิทยาการจัดการ 03, 02 -                          -                          -                                -                          21,000.00                      2,000.00                      2,000.00                       -                              -                                -                             -                                 -                                  -                             -                              -                              -                              -                           -                            -                           -                              -                            -                            -                              25,000.00                               

         , การจัดการความรู้คณะวิทยาการจัดการ 03, 02 -                          -                          -                                -                          7,200.00                        1,800.00                      1,000.00                       -                              -                                -                             -                                 -                                  -                             -                              -                              -                              -                           -                            -                           -                              -                            -                            -                              10,000.00                               

         , จัดหาส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้นักศึกษาภาคพิเศษ 03, 02 -                          -                          -                                -                          -                                7,200.00                      10,000.00                     -                              -                                -                             -                                 -                                  -                             -                              -                              -                              -                           -                            -                           -                              -                            -                            -                              17,200.00                               

2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา

     6538000005, การพัฒนานักศึกษา

         , พัฒนานักศึกษาภาคพิเศษตามคุณลักษณะของบณัฑิตทีพ่ึงประสงค์ 03, 02 -                          -                          -                                -                          68,400.00                      5,300.00                      500.00                         -                              -                                -                             -                                 -                                  -                             -                              -                              -                              -                           -                            -                           -                              -                            -                            -                              74,200.00                               

-               -                -                    -               108,000.00          51,300.00          148,570.00         -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  307,870.00               
307,870.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        307,870.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาการจัดการ หน่วยงานรอง คณะวทิยาการจัดการ 

ประเภทงบประมาณ : งบ กศ.บป. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

38



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพิเศษ
ด้านสังคมศาสตร์

     6542000002, จดัการศึกษาภาคพิเศษคณะวิทยาการจดัการ

 
        , สนับสนุนการจดัการเรียนการสอนหลักสูตรบริหารธุรกิจ
มหาบณัฑิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       3,000.00              7,200.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,200.00                    

2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6542000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการพัฒนาทกัษะการเขยีนบทความทางวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  1,800.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,800.00                      

-                             
-               -                -                    -               1,800.00             3,000.00            7,200.00            -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  12,000.00                 

12,000.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        12,000.00                                                                                        -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาการจัดการ หน่วยงานรอง คณะวทิยาการจัดการ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บัณฑิต แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

39



4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

40



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     6553000002, จดัการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
         , กล้องจลุทรรศน์ ชนิด 2 ตา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     368,400.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     368,400.00                  
         , เคร่ืองวัดความเปน็กรด-ด่าง แบบต้ังโต๊ะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     20,900.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,900.00                    
         , เคร่ืองวัดค่าการน าไฟฟ้าของสารละลายชนิดต้ังโต๊ะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     37,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     37,000.00                    
         , เคร่ืองกล่ันไนโตรเจน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     1,133,900.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,133,900.00                
         , เคร่ืองมอืวิเคราะหห์า ปริมาณไขมนั 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     1,393,800.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,393,800.00                
         , ตู้ดูดควันสารเคมพีร้อมชดุก าจดัไอระเหย 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     905,400.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     905,400.00                  
         , ชดุอุปกรณ์วัดทางไฟฟ้าพื้นฐาน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     546,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     546,000.00                  
         , เก้าอี้หอ้งปฏบิติัการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     400,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     400,000.00                  
         , เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรับงานประมวลผล 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     330,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     330,000.00                  
         , ชดุปฏบิติัการอิเล็กทรอนิกส์และดิจติอลชัน้สูง 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     900,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     900,000.00                  
         , ชดุเคร่ืองสกัดสารมลูค่าสูงจากเศษเหลือทิง้ทางการเกษตร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     1,642,100.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,642,100.00                

 
        , ชดุเคร่ืองวัดคุณภาพสีระบบ Spectrophotomer  พร้อม
อุปกรณ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     1,200,100.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,200,100.00                

         , ตู้เก็บสารเคมี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     142,500.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     142,500.00                  
         , เคร่ืองชัง่ไฟฟ้าทศนิยม 2 ต าแหน่ง 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     286,800.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     286,800.00                  

 
        , โครงการจดัท าแผนบริหารจดัการคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       18,000.00               -                     2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

         , โครงการจดัท าระบบฐานขอ้มลู 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        9,000.00             1,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , งบกลางสนับสนุนภารกิจคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       60,000.00               50,000.00           52,400.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     162,400.00                  
         , จดัหาวัสดุอุปกรณ์ สารเคม ีส าหรับหอ้งปฏบิติัการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     100,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  
         , โครงการบริหารความเส่ียง 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        3,600.00             1,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
         , ซ่อมบ ารุงครุภณัฑ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        40,000.00           40,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     80,000.00                    
         , ปรับปรุงหอ้งปฏบิติัการสาขาวิชาฟิสิกส์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       1,898,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,898,000.00                

 
    6554000002, พัฒนาเอกสาร / ส่ือการเรียนการสอนส าหรับ
นักศึกษา

 
        , โครงการสนับสนุนการเขยีนเอกสารประกอบการสอน หนังสือ
 และต ารา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        15,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

2   งาน/โครงการ : งานประกันคุณภาพการศึกษา

 
    6553000004, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

 
        , การประกันคุณภาพการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                26,400.00           5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     35,000.00                    

     6554000001, การจดัการความรู้ของหน่วยงาน

 
        , โครงการจดัการความรู้ (KM) เร่ือง การพัฒนาหลักสูตรวิทยา
ศาสตรบณัฑิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                4,000.00             2,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

3   งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาหลักสูตร

 
    6553000005, การพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรใหไ้ด้มาตรฐาน
ตามความต้องการของทอ้งถิน่/ภมูภิาค

         , โครงการปรับปรุงหลักสูตรวิทยาศาสตร์ 03, 08 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       32,400.00               -                     12,600.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     45,000.00                    
4   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6555000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการส่งเสริมการเล่นกีฬาและการเชยีร์กีฬาภายในคณะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        20,000.00           10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

 
        , โครงการปจัฉมินิเทศนักษาทีส่ าเร็จการศึกษา ในปกีารศึกษา 
2564 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                4,800.00             1,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

         , โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                3,600.00             2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , โครงการพัฒนาทกัษะชวีิต 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        38,800.00           6,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     45,000.00                    
         , ชมุนุมกิจกรรมนักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                24,000.00           8,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
         , โครงการพัฒนาคณะกรรมการสโมสรนักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                7,800.00             3,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , โครงการส่งเสริมนักศึกษามรีายได้ระหว่างเรียน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,000.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
     6556000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการพัฒนาศักยภาพด้านฟิสิกส์ของนักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               7,200.00             12,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
     6557000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการพัฒนาทกัษะชวีิตและอาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,600.00                      
         , โครงการอบรมเคร่ืองมอืวิเคราะหท์างเคมชีัน้สูง 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     3,100.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     13,900.00                    
         , โครงการประกวดแขง่ขนัน าความรู้ทางเคมมีาน าเสนอ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        3,500.00             1,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,500.00                      
         , โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับการท างาน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     800.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      
     6558000001, การพัฒนานักศึกษา
         , การศึกษาดูงานโรงงานอุตสาหกรรมทางชวีวิทยา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                7,400.00             800.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , การอบรมเพิ่มทกัษะการเรียนรู้ด้านวิชาชพีชวีวิทยา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                8,400.00             6,900.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,500.00                    

 
        , การพัฒนาทกัษะด้านการถา่ยทอดองค์ความรู้ในการพัฒนา
ผลิตภณัฑ์และการท าการเกษตรปลอดภยัโดยใชจ้ลิุนทรียสู่์ชมุชน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

     6559000001, การพัฒนานักศึกษา
         , พัฒนานักศึกษาสาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                38,200.00           700.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     42,500.00                    
     6560000001, การพัฒนานักศึกษา
         , พัฒนาทกัษะด้านวิชาการด้านส่ิงแวดล้อม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               2,000.00             7,360.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     23,760.00                    
         , ส่ิงแวดล้อมสัมพันธ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                2,640.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,240.00                      
     6561000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมนักวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
การอาหารสู่อาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,000.00               -                     5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

         , โครงการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีารอาหารสัมพันธ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     1,700.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,500.00                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี หน่วยงานรอง คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

41



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

 
        , โครงการเรียนรู้ส าหรับปฏบิติังานจริงของนักวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารอาหาร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     7,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

     6562000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการอบรมส่งเสริมคุณลักษณะครูคณิตศาสตร์ทีพ่ึง
ประสงค์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       21,600.00               -                     800.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,400.00                    

 
    6563000002, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

         , โครงการพัฒนาทกัษะด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     6,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     13,400.00                    

 
        , สร้างระบบและดูแลชว่ยเหลือนักศึกษาด้านความรู้
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                -                     3,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     9,000.00                      

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  9,306,900.00        1,898,000.00     -                    270,800.00           316,340.00        317,560.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  12,109,600.00            
12,109,600.00            -                                                                                                                                           

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                11,204,900.00                              904,700.00                                                                                                                                                                   

งบลงทนุ อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าวสัดุ ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี หน่วยงานรอง คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

42



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา

1
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6566000002, การพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , โครงการอบรมเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                4,680.00             1,520.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6562000002, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะทางวิชาการของนักศึกษาสาขาวิชา
คณิตศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       21,600.00               -                     400.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,000.00                    

         , สานสัมพันธ์น้องพี่ศิษยเ์ก่า ศิษยป์จัจบุนั คณิตศาสตร์เทพสตรี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , โครงการค่ายคณิตศาสตร์พัฒนาชมุชนและทอ้งถิน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     4,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,600.00                    

 
    6563000001, ส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

         , โครงการเส้นทางสู่วิชาชพีครูวิทยาศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     7,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับนักศึกษาฝึกประสบการณ์
วิชาชพีครู 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     3,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,000.00                      

         , โครงการเสริมทกัษะความเปน็ครูในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               5,000.00             9,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,600.00                    
     6566000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการพัฒนาทกัษะวิชาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     800.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      
         , โครงการการใชป้ระโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติในทอ้งถิน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       900.00                   -                     1,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,500.00                      
         , โครงการพัฒนานวัตกรรมทางเคมี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     800.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

 
        , โครงการพัฒนาศักยภาพการจดัการเรียนรู้เคมใีนรูปแบบ
ออนไลน์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     4,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

 
    6566000003, ส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 
        , โครงการการจดัการเรียนรู้ตามแนวสะเต็มศึกษาเพื่อพัฒนา
ทกัษะการสอนวิทยาศาสตร์ในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       4,800.00                -                     3,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    86,700.00            9,680.00           41,320.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  137,700.00               
137,700.00               รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            137,700.00                                                                                                                                                                   -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี หน่วยงานรอง คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

43



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่

1

  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้ โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 

    6553000006, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 
        , โครงการจดัท าส่ือวีดีทศัน์เพื่อส่งสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        360,000.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     360,000.00                  

2
  งาน/โครงการ : โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
    6555000002, โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
        , โครงการเทดิพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั 
(รัชกาลที ่4, รัชกาลที ่9 และรัชกาลที ่10) 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                12,000.00           11,200.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    

 
        , โครงการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรมคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                20,000.00           5,240.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     28,840.00                    

 
        , โครงการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรมแหล่งเรียนรู้ทาง
วัฒนธรรม 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               14,600.00           1,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    19,800.00            406,600.00        17,440.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  443,840.00               
443,840.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            443,840.00                                                                                                                                                                   

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ ค่าสาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี หน่วยงานรอง คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป 

44



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     6553000003, จดัการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

         , โครงการสนับสนุนการจดัการประชมุวิชาการระดับนานาชาติ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       50,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     50,000.00                    
         , การด าเนินงานภาคปกติคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  20,000.00              20,000.00            46,290.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     86,290.00                    
         , ค่าโทรศัพท์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      6,000.00              -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,000.00                      
         , การปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารสถานที่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       50,000.00            50,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  
         , โครงการคณะวิทยลิ์ขติสุข 03, 02 -                  -                  -                       -                  4,200.00               13,500.00            7,300.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    
         , โครงการพัฒนาบคุลากรคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       150,000.00          18,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     168,000.00                  
     6554000003, จดัการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
         , โครงการประชาสัมพันธ์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       18,000.00            2,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6554000004, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการพัฒนานักศึกษาสู่ความเปน็มอือาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  21,600.00              44,700.00            8,700.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     75,000.00                    

-               -                -                    -               45,800.00           346,200.00         132,290.00         6,000.00           -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  530,290.00               
530,290.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        530,290.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี หน่วยงานรอง คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

45



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพิเศษ
ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

 
    6564000001, จดัการศึกษาภาคพิเศษคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

         , โครงการด าเนินงานสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     10,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
2   งาน/โครงการ : งานประกันคุณภาพการศึกษา

 
    6564000002, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

 
        , โครงการประกันคุณภาพการศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์
ศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       1,100.00              900.00                 -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,000.00                      

3   งาน/โครงการ : งานพัฒนาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา
     6564000005, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ
         , โครงการพัฒนาทกัษะภาษาอังกฤษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               800.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

4
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6564000004, โครงการพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , โครงการพัฒนาทกัษะทางคอมพิวเตอร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               800.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      
5   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา

 
    6564000007, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 
        , โครงการสนับสนุนการท าวิทยานิพนธ์ ส าหรับนักศึกษา 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     15,520.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,520.00                    

         , โครงการพัฒนาทกัษะการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  12,000.00              1,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     13,000.00                    
         , โครงการส่งเสริมภมูปิญัญาทอ้งถิน่ทางวิทยาศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,600.00               -                     1,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

-               -                -                    -               30,000.00           3,700.00            27,820.00          -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  61,520.00                 
61,520.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        61,520.00                                                                                        -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี หน่วยงานรอง คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ประเภทงบประมาณ : งบ บัณฑิต แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

46



5. คณะเทคโนโลยีอตุสาหกรรม

47



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     6569000002, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม

 
        , ชดุปฏบิติัการจ าลองระบบโลจสิติกส์พร้อมซอฟต์แวร์ควบคุม
ระบบโลจสิติกส์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     4,787,800.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,787,800.00                

         , ชดุปฏบิติัการเทคโนโลยซ่ีอมบ ารุงอุปกรณ์ไฟฟ้าภายในบา้น 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     1,900,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,900,000.00                
         , ชดุปฏบิติัการอากาศยานเพื่อพัฒนาระบบการเกษตรสมยัใหม่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     3,300,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,300,000.00                
         , จดัด าเนินงานคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        20,000.00           52,820.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     72,820.00                    

 
        , สนับสนุนการน าเสนอผลงานวิจยัในทีป่ระชมุวิชาการ และ
ตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        30,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

         , จดัด าเนินงานและบริหารหลักสูตร อสบ. 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        125,000.00          23,220.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     148,220.00                  
     6574000002, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม
         , พัฒนาศักยภาพอาจารยแ์ขนงวิชาเทคโนโลยเีคร่ืองกล 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        40,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
2   งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาหลักสูตร

 
    6569000003, การพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรใหไ้ด้มาตรฐาน
ตามความต้องการของทอ้งถิน่/ภมูภิาค

         , โครงการปรับปรุงหลักสูตร 03, 08 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       15,000.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
3   งาน/โครงการ : งานพัฒนาทกัษะด้านภาษาแก่นักศึกษา
     6569000001, การพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษ
         , พัฒนาส่ือและแหล่งเรียนรู้ทางภาษาอังกฤษ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

4
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6574000006, โครงการพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ

 
        , โครงการเพิ่มทกัษะนักศึกาาด้านเทคโนโลยเีคร่ืองพิมพ์ 3 มติิ 
ในงานอุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                6,000.00             11,800.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    

5   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6569000008, การบริการและสวัสดิการนักศึกษา

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมด้านการควบคุมอัจฉริยะใหก้ับ
นักศึกษาชัน้ปสุีดทา้ย 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       27,000.00               -                     3,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

     6571000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการค่ายจติอาสาความรู้คู่คุณธรรม จริยธรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     6,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , โครงการกีฬาสานสัมพันธ์ภายในและภายนอกคณะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                13,000.00           1,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , โครงการพัฒนาความเขา้ใจเชงิมโนทศัน์ทางคณิตศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     1,400.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
         , โครงการไหว้ครูประจ าปกีารศึกษา 2565 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                7,000.00             3,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,400.00                    
     6571000003, การบริการและสวัสดิการนักศึกษา

 
        , โครงการคลินิกใหค้ าปรึกษาทางวิชาการและการใชช้วีิตแก่
นักศึกษา คณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

         , โครงการเตรียมความพร้อมใหก้ับนักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

         , โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม ่คณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                -                     3,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมและปรับพื้นฐานการเรียนของ
นักศึกษาใหม่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     1,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,000.00                    

 
    6571000004, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 
        , โครงการพัฒนาศักยภาพ UpSkill ใหก้ับศิษยเ์ก่า และ
นักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               12,000.00           7,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

 
    6572000003, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 
        , โครงการสร้างเสริมทกัษะการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 เพื่อ
นักศึกษาวิศวกรรมสารสนเทศและการส่ือสาร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       11,400.00               33,600.00           12,400.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     57,400.00                    

     6573000005, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการเรียนรู้โปรแกรมส าเร็จรูปทีท่นัสมยักับการท างาน
ทางวิชาชพีไฟฟ้า 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                800.00                -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

 
        , โครงการอบรมใชง้านและบ ารุงรักษาระบบผลิตฟ้าพลังงาน
แสงอาทติยบ์นหลังคา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                2,800.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , โครงการเรียนรู้เทคโนโลยไีฟฟ้าร่วมกับสมองกลฝังตัวใน
อุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                2,800.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

     6574000001, การพัฒนานักศึกษา

         , โครงการพัฒนาทกัษะงานเชือ่มขัน้สูงด้วยแขนกลอุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                6,000.00             11,800.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    

 
    6575000001, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 
        , โครงการส่งเสริมทกัษะการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 เพื่อ
นักศึกษาการจดัการอุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               -                     5,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

     6575000004, การพัฒนานักศึกษา

 
        , สนับสนุน ส่งเสริมใหน้ักศึกษาแขนงวิชาการจดัการอตุสาหกร
รม  เขา้ร่วมประกวดแขง่ขนั 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       6,200.00                17,000.00           16,800.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    

     6576000003, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการอบรมเชงิปฎบิติัการเสริมทกัษะและเทคนิคด้านการ
ออกแบบผลิตภณัฑ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,100.00                3,600.00             1,300.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
    6576000006, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

48



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

 
        , โครงการอบรมพัฒนาทกัษะนักศึกษาออกแบบผลิตภณัฑ์ใน
ศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     1,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     9,000.00                      

     6579000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการอบรมแบบมส่ีวนร่วมเพื่อพัฒนาเทคโนโลยมีาใชใ้น
การเรียนการสอน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       6,000.00                -                     560.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,560.00                      

     6580000002, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                -                     1,480.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,280.00                      
     6582000002, การพัฒนานักศึกษา

 

        , โครงการอบรมเชงิปฏบิติัการ การเปน็ครูนักคิด นักประดิษฐ์ 
นักสร้างสรรค์ สู่การสร้างนวัตกรรมและการผลิตส่ือการเรียนการการ
สอน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       32,400.00               16,800.00           4,520.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     53,720.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  9,987,800.00        -                 -                    211,100.00           346,400.00        178,900.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  10,724,200.00            
10,724,200.00            -                                                                                                                                           

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                9,987,800.00                                736,400.00                                                                                                                                                                   

งบลงทนุ อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าวสัดุ ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

49



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การผลิตและพัฒนาครู

1
  งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาการเรียนการสอนแบบมาตรฐานครู
มอือาชพี

     6582000001, ส่งเสริมคุณภาพการเรียนการสอน

 
        , โครงการอบรมเตรียมความพร้อมส าหรับทดสอบชา่งไฟฟ้าใน
อาคารระดับ 1 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               -                     18,800.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     33,200.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    14,400.00            -                  18,800.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  33,200.00                 
33,200.00                 รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            33,200.00                                                                                                                                                                     -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

50



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่

1

  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้ โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 

    6569000007, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

         , ผลิตส่ือวีดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอดชวีิต 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        120,000.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     120,000.00                  

2
  งาน/โครงการ : โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

     6571000002, โครงการบริการวิชาการเพื่อพัฒนาชมุชนทอ้งถิน่

 
        , โครงการแหล่งเรียนรู้ตามอัธยาศัย ด้านวัฒนธรรมและภมูิ
ปญัญาทอ้งถิน่ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       12,000.00               13,000.00           5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

 
    6571000005, จดัโครงการโดยมส่ีวนร่วมกับหน่วยงานทัง้ภายใน
และภายนอกมหาวิทยาลัย

         , โครงการศิลปวัฒนธรรมและความเปน็ไทย 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        32,980.00           5,660.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     38,640.00                    
-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    12,000.00            165,980.00        10,660.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  188,640.00               

188,640.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            188,640.00                                                                                                                                                                   

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ ค่าสาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป 

51



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     6569000004, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม
         , จดัด าเนินงานคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       5,040.00              2,150.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,190.00                      

 
        , สนับสนุนใหน้ักศึกษา อาจารยท์ าวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 
โครงงานพิเศษ เพื่อการพัฒนาและน าไปใชป้ระโยชน์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  40,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    

         , จดัด าเนินงานวารสารวิชาการเทพสตรี I-TECH 03, 02 -                  -                  -                       -                  19,500.00              -                     500.00                 -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , ชดุอุปกรณ์ผลิตส่ือออนไลน์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     42,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     42,000.00                    
         , ค่าโทรศัพท์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      4,000.00              -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000.00                      
         , ติดต่อราชการ ประชมุ สัมมนา นิเทศนักศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , จดัด าเนินงานและบริหารหลักสูตร อสบ. 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     69,300.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     69,300.00                    
         , จดัด าเนินงานและบริหารหลักสูตร คอบ. 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     11,900.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     11,900.00                    
         , จดัด าเนินงานและบริหารหลักสูตร วศบ. 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     24,500.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     24,500.00                    
     6573000007, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม
         , เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรับงานประมวลผล 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     25,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    
         , หมอ้แปลงปรับค่าได้แบบเฟสเดียว 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     18,400.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     18,400.00                    
     6574000004, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม
         , ครุภณัฑ์ เคร่ือง Solar Power 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     15,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , ครุภณัฑ์ เคร่ือง Pressure set 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     6,900.00               -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,900.00                      
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6576000004, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการส่งเสริมทกัษะและน าเสนอผลงานด้านออกแบบ
ผลิตภณัฑ์สู่กลุ่มโรงเรียนเปา้หมาย 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            2,750.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,750.00                    

 
    6582000003, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

 

        , โครงการอบรมเชงิปฏบิติัการเพื่อพัฒนาทกัษะและเทคนิค
การสอนทีท่นัสมยัในศตวรรษที ่21 ส าหรับนักศึกษาสาขาวิชาชพีครู
ชา่งอุตสาหกรรมศิลป์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  14,400.00              12,000.00            3,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     29,400.00                    

-               -                -                    -               73,900.00           37,040.00          114,100.00         4,000.00           107,300.00          -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  336,340.00               
336,340.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        229,040.00                                                                                       107,300.00                                  -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

52



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพิเศษ
ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

 
    6569000005, จดัการศึกษาภาคพิเศษคณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม

         , จดัด าเนินงานคณะเทคโนโลยอีุตสาหกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     10,310.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,310.00                    
         , จดัด าเนินงานและบริหารหลักสูตร วศบ. 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     4,140.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,140.00                      
         , จดัด าเนินงานและบริหารหลักสูตร อสบ. 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     36,340.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     36,340.00                    

 
        , ส่งเสริมทกัษะและพัฒนาสมรรถนะการปฏบิติังานของ
บคุลากรภายในคณะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               22,800.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

 
    6573000003, จดัการศึกษาภาคพิเศษคณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม

         , กระดานกราฟฟิกพร้อมปากกาดิจติอล 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     13,280.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     13,280.00                    
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6573000004, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการอบรมใชง้านและบ ารุงรักษาระบบผลิตฟ้าพลังงาน
แสงอาทติยบ์นหลังคา 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               -                     2,800.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , โครงการเรียนรู้โปรแกรมส าเร็จรูปทีท่นัสมยักับการท างาน
ทางวิชาชพีไฟฟ้า 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               -                     800.00                 -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

-               -                -                    -               21,600.00           22,800.00          54,390.00          -                  13,280.00           -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  112,070.00               
112,070.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        98,790.00                                                                                        13,280.00                                    -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

ประเภทงบประมาณ : งบ กศ.บป. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

53



6. คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

54



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     6585000009, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ

 
        , คอมพิวเตอร์ประมวลผลชัน้สูง Workstation ส าหรับ 
Remote Graphic 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     2,320,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,320,000.00                

         , ชดุปฏบิติัการสแกนวัตถ ุ3 มติิ เพื่อการเรียนการสอน 3 มติิ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     2,033,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,033,000.00                

 
        , ชดุปฏบิติัการบนัทกึเสียงเพื่อการผลิตภาพยนตร์และส่ือ
โฆษณา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     3,050,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,050,000.00                

         , ค่าซ่อมบ ารุงครุภณัฑ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     15,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , จดัด าเนินงานคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     100,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  
         , จดัหาวัสดุและส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     103,700.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     103,700.00                  

 
        , พัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบสารสนเทศเพื่อสนับสนุน
การศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,000.00           20,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

         , ประชาสัมพันธ์คณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        28,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     28,000.00                    

 
        , การจดัท าโครงการและรายงานตามระบบบริหารความเส่ียง
คณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       6,000.00                -                     2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

         , ปรับปรุงทาสี อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       2,421,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,421,000.00                

 
        , โครงการพัฒนาเสริมสร้างพัฒนาบคุลากรและเพิ่มศักยภาพ
การวิจยัและเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        15,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

2   งาน/โครงการ : งานประกันคุณภาพการศึกษา

 
    6586000002, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

         , ด าเนินกิจกรรมประกันคุณภาพภายในระดับคณะ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        3,880.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,880.00                      
         , ด าเนินกิจกรรมประกันคุณภาพภายในระดับหลักสูตร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        8,120.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,120.00                      
     6586000003, การจดัการความรู้ของหน่วยงาน
         , โครงการจดัการความรู้ของคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                2,000.00             800.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
     6587000002, การจดัการความรู้ของหน่วยงาน
         , การมส่ีวนร่วมของนักศึกษากับการประกันคุณภาพการศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                -                     400.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000.00                      

 
    6589000002, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

         , จดัท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        3,000.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      
         , อบรมการทวนสอบสาขาวิชา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                700.00                900.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,400.00                      

 
    6590000003, การประกันคุณภาพ ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
การจดัการศึกษา

 
        , โครงการทวนสอบมาตรฐานผลการเรียนรู้ วิชาเอกเทคโนโลยี
สารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                400.00                -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,600.00                      

3   งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาหลักสูตร

 
    6586000004, การพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรใหไ้ด้มาตรฐาน
ตามความต้องการของทอ้งถิน่/ภมูภิาค

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมในการพัฒนาหลักสูตรตามกรอบ
มาตรฐานคุณวุฒิ ระดับอุดมศึกษาแหง่ชาติ 03, 08 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                2,800.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

         , เตรียมความพร้อมในการด าเนินการระบบธนาคารหน่วยกิต 03, 08 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                800.00                -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      

4
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6590000001, โครงการพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , โครงการพัฒนาความสามารถด้านวิชาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,200.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,200.00                    
         , โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,200.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,200.00                    
5   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6585000008, การพัฒนานักศึกษา

 

        , กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอน เสริมสร้างความเขม้แขง็ให้
นักศึกษาด้วยการอบรม ส่งนักศึกษาประกวด แขง่ขนั น าเสนอผลงาน
 และสร้างนวัตกรรมชมุชน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        20,000.00           5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    

     6586000006, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อมใน
การฝึกสหกิจศึกษา และฝึกประสบการณ์วิชาชพี 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       23,400.00               600.00                1,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    

     6587000001, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมใหน้ักศึกษาแรกเขา้ศึกษา 
(ปฐมนิเทศน์) 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                3,000.00             5,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

         , โครงการเสริมศักยภาพชมรมของคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                6,000.00             1,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพื่อสุขภาพ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                5,200.00             3,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , โครงการบรูณาการเทคโนโลยสีารสนเทศทางศิลปวัฒนธรรม
ทอ้งถิน่กับการเรียนการสอน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

     6587000005, โครงการพัฒนานักศึกษาและศักยภาพศิษยเ์ก่า
         , โครงการสร้างเครือขา่ยและส่งเสริมศักยภาพศิษยเ์ก่า 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
    6587000007, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

         , โครงการส่งเสริมคุณลักษณะบณัฑิตทีพ่ึงประสงค์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               5,600.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
     6588000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเขา้ศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                -                     700.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,500.00                      
         , โครงการมลัติมเีดียสร้างฝัน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , โครงการมาตรฐานคุณวุฒิมลัติมเีดีย 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     4,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

55



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

 
        , โครงการการสัมมนาการทวนสอบสาขาวิชาเทคโนโลยี
มลัติมเีดีย 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,800.00                300.00                400.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,500.00                      

 
    6588000003, การส่งเสริมการเรียนการสอนเพื่อสร้างบณัฑิตทีม่ี
ทกัษะแหง่ศตวรรษที ่21

         , โครงการพัฒนาตามทกัษะการเรียนรู้ในศตวรรษที ่21 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               -                     12,600.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     27,000.00                    
     6589000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการอบรมแบง่ปนัประสบการณ์และความรู้จากพี่สู่น้อง 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                3,400.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,000.00                      
         , โครงการอบรมพัฒนาสมรถนะความสามารถ(พี่สอนน้อง) 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                2,400.00             400.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , โครงการอบรมเทคโนโลยสีมองกลฝังตัวและประชาสัมพันธ์
หลักสูตรวิทยาการคอมพิวเตอร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     7,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

     6590000002, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการเตรียมความพร้อมและเสริมสร้างทกัษะคณิตศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,400.00                      
         , โครงการปรับพื้นฐานทกัษะ Coding for IT 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,400.00                      
         , โครงการรู้เทา่ทนัส่ือและปรับตัวในยคุ Disruption 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,200.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,200.00                    
     6591000001, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการปรับพื้นฐาน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       18,000.00               -                     2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , โครงการค่ายคอมพิวเตอร์ศึกษาวิชาการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       18,000.00               -                     2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , โครงการศึกษาดูงานส าหรับนักศึกษาสาขาวิชาคอมพิวเตอร์
ศึกษา 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        16,680.00           3,320.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

         , โครงการคอมพิวเตอร์ศึกษาอาสาพัฒนาทอ้งถิน่ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                17,880.00           15,820.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     37,300.00                    
6   งาน/โครงการ : โครงการสหกิจศึกษา

 
    6586000005, การบริหารงานสหกิจศึกษา / ฝึกประสบการณ์
วิชาชพี

         , โครงการบริหารงานสหกิจศึกษา/ฝึกประสบการณ์วิชาชพี 03, 08 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,840.00                3,600.00             560.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      
-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  7,403,000.00        2,421,000.00     -                    234,840.00           169,360.00        314,200.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  10,542,400.00            

10,542,400.00            -                                                                                                                                           
รวมงบประมาณ 

รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                9,824,000.00                                718,400.00                                                                                                                                                                   

งบลงทนุ อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าวสัดุ ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

56



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     6585000006, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ (สายครู)
         , จดัหาวัสดุการศึกษาของด้านสังคมศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , ประชาสัมพันธ์คณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

 
        , การจดัท าโครงการและรายงานตามระบบบริหารความเส่ียง
คณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,000.00                      

2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6585000007, การพัฒนานักศึกษา

 

        , กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอน เสริมสร้างความเขม้แขง็ให้
นักศึกษาด้วยการอบรม ส่งนักศึกษาประกวด แขง่ขนั น าเสนอผลงาน
 และสร้างนวัตกรรมชมุชน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        20,000.00           6,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     26,200.00                    

     6591000003, การพัฒนานักศึกษา
         , โครงการแนะแนวการศึกษาต่อ อาชพี และการสอบบรรจุ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       7,200.00                -                     2,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    7,200.00              20,000.00         26,000.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  53,200.00                 
53,200.00                 รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            53,200.00                                                                                                                                                                     -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

57



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่

1

  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้ โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 

    6588000002, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 
        , โครงการพัฒนาส่ือมลัติมเีดียส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชวีิตสู่
ชมุชนทอ้งถิน่ 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        38,000.00           2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    

 

    6589000004, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 
        , โครงการผลิตส่ือวิดิทศัน์สาขาวิทยาการคอมพิวเตอร์เพื่อ
ส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอดชวีิต 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        38,000.00           2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    

 

    6590000004, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

 
        , โครงการผลิตส่ือวีดิทศัน์ เร่ือง ความรู้ด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศ 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        40,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    

 

    6591000002, โครงการยกระดับการจดัการเรียนรู้โรงเรียน
เครือขา่ยขนาดเล็ก (ส่ือวิดีทศัน์เพื่อส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอด
ชวีิต)

         , ผลิตส่ือวิดีทศัน์ส่งเสริมการจดัการเรียนรู้ตลอดชวีิต 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       15,000.00               -                     25,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    

2
  งาน/โครงการ : โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
    6587000003, โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
        , โครงการส่งเสริมแหล่งเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและภมูิ
ปญัญาทอ้งถิน่ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               15,600.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

 
        , โครงการส่งเสริมการแสดงออกทางศิลปวัฒนธรรมไทยและ
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                15,000.00           16,240.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     36,640.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    34,800.00            146,600.00        45,240.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  226,640.00               
226,640.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            226,640.00                                                                                                                                                                   

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ ค่าสาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป 

58



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     6585000005, จดัการศึกษาคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , ค่าซ่อมบ ารุงครุภณัฑ์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     35,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     35,000.00                    
         , จดัด าเนินงานคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     15,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , จดัหาวัสดุและส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     66,500.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     66,500.00                    

 
        , นักศึกษาและบคุลากรได้รับประโยชน์จากส่ิงสนับสนุนการ
เรียนรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     23,182.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     23,182.00                    

         , ประชาสัมพันธ์คณะเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       23,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     23,000.00                    
         , ไปราชการ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , ค่าโทรศัพท์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      7,200.00              -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,200.00                      
         , ค่าอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      15,408.00            -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,408.00                    
2   งาน/โครงการ : งานพัฒนานักศึกษา
     6585000002, การพัฒนานักศึกษา

 

        , กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอน เสริมสร้างความเขม้แขง็ให้
นักศึกษาด้วยการอบรม ส่งนักศึกษาประกวด แขง่ขนั น าเสนอผลงาน
 และสร้างนวัตกรรมชมุชน 03, 02 -                  -                  -                       -                  28,800.00              34,000.00            58,700.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     121,500.00                  

     6587000004, การพัฒนานักศึกษา

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมใหน้ักศึกษาก่อนส าเร็จการศึกษา 
(ปจัฉมิ/พัฒนาบคุลิกภาพ) 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               7,800.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

-               -                -                    -               36,000.00           74,800.00          198,382.00         22,608.00          -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  331,790.00               
331,790.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        331,790.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

59



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคพิเศษ
ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

     6585000001, จดัการศึกษาภาคพิเศษคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , จดัหาวัสดุและส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     20,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

2
  งาน/โครงการ : งานพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร

     6589000005, โครงการพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , โครงการพัฒนาทกัษะด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 02 -                  -                  -                       -                  14,700.00              300.00                -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

 
        , โครงการเพิ่มความพร้อมการเรียนรู้ทกัษะความเขา้ใจ
เทคโนโลยดิีจทิลัเพื่อการพัฒนานวัตกรรม 03, 02 -                  -                  -                       -                  7,200.00               -                     14,970.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,170.00                    

-               -                -                    -               21,900.00           300.00              34,970.00          -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  57,170.00                 
57,170.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        57,170.00                                                                                        -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประเภทงบประมาณ : งบ กศ.บป. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

60



7. ส านักงานอธิการบดี

61



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65A5000002, บริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , สนับสนุนรายวิชาการศึกษาทัว่ไป 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        50,000.00           53,500.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     103,500.00                  
     65B4000002, บริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าไฟฟ้า (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     2,241,900.00        -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,241,900.00                

-                             
-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    -                     50,000.00         53,500.00          2,241,900.00      -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  2,345,400.00             

2,345,400.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            2,345,400.00                                                                                                                                                                 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานอธกิารบด ีหน่วยงานรอง ส านักงานอธกิารบด ี

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

62



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     6593000007, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ปรับปรุงหอ้งน้ าอาคาร 80 ปี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       3,931,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,931,000.00                
         , ปรับปรุงหอ้งประชมุชัน้ที ่3 อาคาร 80 ปี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       1,313,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,313,000.00                
         , ปรับปรุงทาสีอาคาร 90 ปี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       2,658,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,658,000.00                
         , ปรับปรุงหอ้งน้ าอาคาร 90 ปี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       4,742,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,742,000.00                
     6593000009, งานบริหารกองกลาง
         , เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ส าหรับกระดาษขนาด A3 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     40,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
     6599000004, งานนโยบายและแผน

 
        , เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบที ่
2 (38 หน้า/นาท)ี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     30,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

 
        , เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที ่2 (จอ
แสดงภาพขนาดไมน่้อยกว่า 19 นิ้ว) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     60,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     60,000.00                    

     65A5000003, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , สนับสนุนรายวิชาการศึกษาทัว่ไป 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        46,500.00           50,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     96,500.00                    
     65A5000004, งานบริการการศึกษา
         , เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  ชนิด Network แบบที ่2 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     30,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
     65B4000003, งานบริหารงานการเงินและพัสดุ
         , เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 2 KVA 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     216,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     216,000.00                  

 
        , เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบที ่
2 (38 หน้า/นาท)ี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     255,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     255,000.00                  

     65B4000007, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าไฟฟ้า (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     3,963,400.00        -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,963,400.00                
         , อาคารศูนยก์ีฬาและวิทยาศาสตร์สุขภาพ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       19,147,500.00     -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     19,147,500.00              

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  631,000.00          31,791,500.00    -                    -                     46,500.00         50,000.00          3,963,400.00      -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  36,482,400.00            
36,482,400.00            รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                32,422,500.00                              4,059,900.00                                                                                                                                                                 -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานอธกิารบด ีหน่วยงานรอง ส านักงานอธกิารบด ี

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

63



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา

1
  งาน/โครงการ : โครงการขบัเคล่ือนและขยายผลวิศวกรสังคม
มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี

 
    65B0000002, โครงการขบัเคล่ือนและขยายผลวิศวกรสังคม
มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี

 
        , โครงการขบัเคล่ือนและขยายผลวิศวกรสังคมมหาวิทยาลัย
เพื่อการพัฒนาสังคม 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       144,000.00             2,406,000.00       450,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000,000.00                

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    144,000.00           2,406,000.00      450,000.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  3,000,000.00             
3,000,000.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            3,000,000.00                                                                                                                                                                 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ ค่าสาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานอธกิารบด ีหน่วยงานรอง ส านักงานอธกิารบด ี

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป 

64



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     6593000001, งานสภาคณาจารย์
         , รายงานผลการด าเนินงานประจ าปี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       15,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

 
        , การระดมความคิดเหน็และการประชาพิจารณ์เพื่อการพัฒนา
มหาวิทยาลัย 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       7,000.00              4,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     11,000.00                    

         , ค่าถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
     6593000002, งานบริหารกองกลาง
         , ผลิตส่ือและเผยแพร่ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       35,000.00            5,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
         , ถา่ยภาพและมลัติมเีดีย 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       6,000.00              10,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     16,000.00                    
         , ส่ือกระจายเสียงและประชามติ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       3,000.00              5,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     8,000.00                      
         , ส่ือและเอกสารแนะน ามรท. 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            6,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     16,000.00                    
         , ค่าถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     120,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     120,000.00                  
         , ค่าวุฒิบตัร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     40,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
         , ปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  105,600.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     105,600.00                  
         , ค่าประชมุ ติดต่อราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  1,000.00               2,000.00              1,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000.00                      
         , ค่าบริการแก้ไขกระแสไฟฟ้าขดัขอ้ง 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       12,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,000.00                    
     6593000004, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , งบกลาง (สนับสนุนพันธกิจ) 04, 06 -                  -                  -                       -                  300,000.00            400,000.00          300,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                
         , ค่าไปรษณีย ์(fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      250,000.00          -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     250,000.00                  
         , ค่าโทรศัพท ์(fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      70,000.00            -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     70,000.00                    
         , ค่าเบีย้ประชมุคณะกรรมการประจ าหน่วยงาน (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  2,300,000.00         100,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,400,000.00                
         , ติดต่อราชการ ประชมุ ผู้บริหาร (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       200,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,000.00                  
         , ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารสถานที ่(fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       1,250,000.00        1,250,000.00        -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,500,000.00                
         , ค่าจา้งเหมาดูแลลิฟทโ์ดยสาร (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       790,000.00          790,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,580,000.00                
         , ค่าจา้งเหมาซ่อมแซมยานพาหนะและอุปกรณ์ซ่อม (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       250,000.00          250,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     500,000.00                  
         , ค่าประกันภยั พรบ. รถยนต์ (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       370,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     370,000.00                  
         , ค่าน้ ามนัเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     400,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     400,000.00                  
         , ค่าก าจดัขยะมลูฝอยและดูดส่ิงปฏกิูล (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       72,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     72,000.00                    
     6599000002, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย

 
        , ค่าบ ารุงรักษาระบบงบประมาณการเงินการบญัช ี3 มติิ (Fix 
cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       65,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     65,000.00                    

     6599000003, งานนโยบายและแผน
         , ค่าถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       85,500.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     85,500.00                    
         , ปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  35,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     35,000.00                    
         , ติดต่อราชการและร่วมประชมุเครือขา่ยงานนโยบายและแผน 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       3,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      

 
        , ประชมุน าเสนอแผนปฏบิติัการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.
2566 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       4,640.00              360.00                 -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

         , โครงการอบรมบนัทกึค าของบประมาณ 04, 06 -                  -                  -                       -                  5,400.00               2,200.00              2,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , จดัท าเล่มรายงานประจ าปี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       92,400.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     92,400.00                    
         , จดัท าเล่มยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัย 5 ปี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       100,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  
     65A5000005, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าบ ารุงรักษาระบบทะเบยีน (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       337,100.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     337,100.00                  
         , การอบรม ประชมุ สัมมนา ด าเนินการระบบสหกิจศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       37,500.00            50,500.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     88,000.00                    
         , จดัอบรมอาจารย์ 04, 06 -                  -                  -                       -                  12,000.00              30,000.00            20,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     62,000.00                    
         , จดัอบรมนักศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  7,200.00               25,500.00            37,300.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     70,000.00                    
     65A5000008, งานบริการการศึกษา
         , การปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  25,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    
         , การจา้งถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       24,440.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     24,440.00                    
         , การติดต่อราชการ ประชมุ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       5,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
         , จดัท าเอกสารประชาสัมพันธ์ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     5,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
         , จดัจา้งท าแบบฟอร์มเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     100,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  
         , จดัท าคู่มอือาจารยท์ีป่รึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  7,200.00               -                     16,800.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     24,000.00                    

 
        , รับสมคัรนักศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ ประจ าปี
การศึกษา2565 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     5,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

         , โครงการพัฒนาหลักสูตร 04, 06 -                  -                  -                       -                  9,600.00               13,000.00            2,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    
     65B0000001, งานพัฒนานักศึกษา
         , ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม ่ประจ าปกีารศึกษา 2565 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       5,000.00              5,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , พิธีไหว้ครูและอัญเชญิตราพระราชลัญจกร ประจ าปี
การศึกษา 2565 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       4,000.00              6,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , การประกวด ดาว เดือน และดาวประกายฟ้า มหาวิทยาลัย
ราชภฏัเทพสตรี 04, 06 -                  -                  -                       -                  10,000.00              60,000.00            30,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  

         , การใหค้วามรู้แก่ศิษยเ์ก่า 04, 06 -                  -                  -                       -                  10,800.00              5,950.00              3,250.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , การเตรียมความพร้อมเพื่อการท างาน 04, 06 -                  -                  -                       -                  10,800.00              5,500.00              3,700.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , การใหค้วามรู้และทกัษะการประกันคุณภาพการศึกษาใหแ้ก่
นักศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  7,200.00               5,800.00              2,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

         , การใหข้อ้มลูขา่วสารทีเ่ปน็ประโยชน์แก่นักศึกษาและศิษยเ์ก่า 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            10,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , การใหค้ าปรึกษาและแนะแนวการใชช้วีิตและเขา้สู่อาชพีของ
นักศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            10,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , การสร้างเครือขา่ยคุณภาพการศึกษาภายในสถาบนัและ
ระหว่างสถาบนัของนักศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       37,460.00            7,540.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     45,000.00                    

         , กิจกรรมเพื่อรักษาส่ิงแวดล้อม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       11,000.00            9,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานอธกิารบด ีหน่วยงานรอง ส านักงานอธกิารบด ี

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

65



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ด าเนินงาน
งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืนค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/

สิง่ก่อสร้าง
ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ด าเนินงาน
งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานอธกิารบด ีหน่วยงานรอง ส านักงานอธกิารบด ี

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

 
        , กิจกรรมเสริมสร้างจริยธรรม ค่านิยม จติอาสาและความเปน็
พลเมอืงดี 04, 06 -                  -                  -                       -                  3,600.00               11,000.00            5,400.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

         , กิจกรรมตามศาสตร์พระราชา 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       16,200.00            13,800.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
         , กิจกรรมพัฒนาบคุลิกภาพนักศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  7,200.00               5,500.00              7,300.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , จดับริการหอ้งพยาบาล 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     60,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     60,000.00                    
         , กิจกรรมบริจาคโลหติ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       16,000.00            4,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , ค่าปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  10,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , ค่าถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , ติดต่อราชการ ประชมุ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       5,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
         , จดัท าแผนพัฒนากิจกรรมนักศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  5,400.00               13,200.00            11,400.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    
         , อบรม สัมมนา ผู้น านักศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  7,200.00               4,700.00              8,100.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , โครงการเจา้ภาพการประเมนิและคัดเลือกนักศึกษาเพื่อรับ
รางวัลพระราชทาน 04, 06 -                  -                  -                       -                  43,100.00              183,000.00          73,900.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     300,000.00                  

         , โครงการการเขา้ร่วมแขง่ขนักีฬามหาวิทยาลัยแหง่ประเทศไทย 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       376,080.00          123,920.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     500,000.00                  

 
        , โครงการการเขา้ร่วมแขง่ขนักีฬามหาวิทยาลัยราชภฏัเขต
ภมูศิาสตร์ภาคกลาง 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       356,000.00          44,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     400,000.00                  

         , โครงการการกีฬาภายในระหว่างคณะเพื่อสุขภาพ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     50,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     50,000.00                    

 
        , โครงการสัมมนาผู้น านักศึกษา 6 ราชภฏั เขตภมูศิาสตร์ภาค
กลาง 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       9,000.00              1,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

         , โครงการค่ายอาสา 6 ราชภฏั เขตภมูศิาสตร์ ภาคกลาง 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       34,000.00            1,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     35,000.00                    
     65B0000003, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าประกันอุบติัเหตุนักศึกษา ภาคปกติ (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   1,083,460.00        1,083,460.00                
     65B4000004, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าไฟฟ้า (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      4,504,340.00        -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,504,340.00                
         , ค่าน้ าประปา (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      4,000,000.00        -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000,000.00                
         , ค่าจา้งเหมาท าความสะอาด (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       6,000,000.00        -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,000,000.00                
         , ค่าจา้งเหมารักษาความปลอดภยั (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       4,000,000.00        -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000,000.00                
         , ค่าเบีย้ประชมุกรรมการจดัซ้ือจดัจา้ง (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  250,000.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     250,000.00                  
         , ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ภายในส านักงาน (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       120,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     120,000.00                  
     65B4000005, งานบริหารงานการเงินและพัสดุ
         , ปฏบิติังานนอกเวลา 04, 06 -                  -                  -                       -                  20,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , ติดต่อราชการ ประชมุ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       4,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000.00                      
         , ค่าถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       20,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

-               -                -                    -               3,193,300.00        15,695,670.00     3,911,070.00      8,824,340.00      -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 1,083,460.00      32,707,840.00            
32,707,840.00            1,083,460.00                                                                                                                              

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        31,624,380.00                                                                                   -                                            -                                                                                                                                                                             

66



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     6593000005, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , งบกลาง (สนับสนุนพันธกิจ) 04, 06 -                  -                  -                       -                  39,470.00              400,000.00          400,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     839,470.00                  

 
        , ค่าตอบแทนด าเนินงาน กศ.บป และค่าคุมสอบ กศ.บป (Fix 
cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  1,000,000.00         250,000.00          250,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,500,000.00                

     65A5000006, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ กศ.บป. (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  4,000,000.00         -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000,000.00                
     65B4000006, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าไฟฟ้า (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      3,886,260.00        -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,886,260.00                

-               -                -                    -               5,039,470.00        650,000.00         650,000.00         3,886,260.00      -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  10,225,730.00            
10,225,730.00            -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        10,225,730.00                                                                                   -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานอธกิารบด ีหน่วยงานรอง ส านักงานอธกิารบด ี

ประเภทงบประมาณ : งบ กศ.บป. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

67



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     6593000008, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , งบกลาง (สนับสนุนพันธกิจ) 04, 06 -                  -                  -                       -                  48,530.00              1,000,000.00        600,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,648,530.00                
     65A5000007, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย

 
        , ค่าตอบแทนการสอนนักศึกษา ภาคพิเศษ ระดับบณัฑิตศึกษา
  (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  1,000,000.00         -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                

         , ค่าตอบแทนกรรมการวิทยานิพนธ์ (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  200,000.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,000.00                  
-               -                -                    -               1,248,530.00        1,000,000.00      600,000.00         -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  2,848,530.00             

2,848,530.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        2,848,530.00                                                                                    -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานอธกิารบด ีหน่วยงานรอง ส านักงานอธกิารบด ี

ประเภทงบประมาณ : งบ บัณฑิต แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

68



8. ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

69



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             
1   งาน/โครงการ : โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชวีิต
     65C0000001, โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชวีิต
         , ด าเนินการส านักวิทยบริการฯ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        5,000.00             35,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
         , การจดัการความรู้ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       6,000.00                2,200.00             1,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , การซ่อมบ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศ ซ่อมบ ารุงอาคาร 
ระบบสาธารณูปโภค และน้ ายาดับเพลิง 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        70,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     70,000.00                    

 
        , การพัฒนาสมรรถนะของบคุลากร (เขา้ร่วมอบรม/ สัมมนา/
หรือศึกษาดูงานกับหน่วยงานภายนอก) 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        98,000.00           2,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  

         , ค่าโทรศัพท์ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     3,000.00              -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      
         , กิจกรรมพัฒนาศักยภาพประกันคุณภาพการศึกษาบคุลากร 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        8,580.00             1,420.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , การควบคุมภายในและแผนบริหารความเส่ียง 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        2,000.00             500.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,500.00                      
     65C0000002, โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชวีิต

 
        , จดัหาหนังสือภาษาไทย หนังสือภาษาอังกฤษ และฐานขอ้มลู
ออนไลน์เพื่อการสืบค้น 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     1,000,000.00        -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                

         , กลยทุธ์ทางการตลาดกับงานหอ้งสมดุ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        15,000.00           5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , จดัหาวัสดุซ่อม บ ารุงรักษาทรัพยากร สารสนเทศ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     25,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     25,000.00                    
     65C0000003, โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชวีิต

 
        , กิจกรรมส่งเสริมการเขา้ใชบ้ริการและส ารวจความพึงพอใจ
ของผู้ใชบ้ริการ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       12,000.00               10,000.00           19,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     41,000.00                    

         , บอกรับเปน็สมาชกิวารสาร นิตยสาร และ E- Journal 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        30,000.00           20,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     50,000.00                    
         , Green Library: เพื่อการอนุรักษ์พลังงานและส่ิงแวดล้อม 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,500.00                3,000.00             5,500.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    

 
        , จดักิจกรรมด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม ชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย์ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,000.00           6,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     16,000.00                    

         , บริการวิชาการตามอัตลักษณ์ของชมุชน 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        25,000.00           10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     35,000.00                    
         , กิจกรรม Happy Workspace 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       3,600.00                770.00                4,630.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     9,000.00                      
         , ปรับปรุงพื้นทีบ่ริการ CoWorking Space 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        20,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
     65C0000005, โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชวีิต
         , ด าเนินงานเทคโนโลยสีารสนเทศ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     131,302.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     131,302.00                  
         , ค่าบ ารุงรักษาระบบหอ้งสมดุอัตโนมติัและจดัหาส่ิงสนับสนุน 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        374,500.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     374,500.00                  
         , จดัหาฐานขอ้มลูออนไลน์ และวิดีโอออนดีมานด์ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     12,698.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,698.00                    
         , จดัหาทรัพยากรส่ือโสตทศัน์ 03, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     20,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ
2   งาน/โครงการ : โครงการ Smart University
     65C0000004, โครงการ Smart University

 

        , ส่งเสริมสมรรถนะและทกัษะด้านดิจทิลัใหก้ับนักศึกษา 
อาจารยแ์ละบคุลากรมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี และชมุชน 3 
จงัหวัด (ลพบรีุ สิงหบ์รีุ และสระบรีุ) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       43,200.00               72,000.00           46,100.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     161,300.00                  

 
        , คลัง 3 บรีุ เพื่อการพัฒนานวัตกรรมดิจทิลัสนับสนุนการ
ท างานมหาวิทยาลัยเชือ่มโยงชมุชน 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       62,400.00               92,000.00           125,600.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     280,000.00                  

 
        , ปรับปรุงหอ้งปฏบิติัการสอนและส่ิงสนับสนุนการสอนแบบ 
Online 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        330,000.00          180,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     510,000.00                  

         , สัมมนาถา่ยทอดและเผยแพร่นวัตกรรมเพื่อพัฒนาทอ้งถิน่ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               25,600.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    143,100.00           1,193,650.00      1,651,550.00      3,000.00            -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  2,991,300.00             

2,991,300.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            2,991,300.00                                                                                                                                                                 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

70



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65C0000006, งานส านักวิทยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ
         , เคร่ืองส ารองไฟ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     250,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     250,000.00                  
         , อุปกรณ์กระจายสัญญาณ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     48,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     48,000.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  298,000.00          -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  298,000.00               
298,000.00               รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                298,000.00                                  -                                                                                                                                                                             -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ หน่วยงานรอง ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

71



9. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

72



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65C6000006, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย

 
        , เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ขนาด Network แบบที ่
2(27 หน้า/นาท)ี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     27,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     27,000.00                    

-                             
-                             

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  27,000.00           -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  27,000.00                 
27,000.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                27,000.00                                    -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักศิลปะและวฒันธรรม หน่วยงานรอง ส านักศิลปะและวฒันธรรม 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

73



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่

1
  งาน/โครงการ : โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริมอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
    65C6000002, โครงการท านุบ ารุง ส่งเสริม อนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และชาติ

 
        , โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและภมูิ
ปญัญาทอ้งถิน่ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        60,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     60,000.00                    

 
        , โครงการจดัพิมพ์วารสารด้านศิลปวัฒนธรรมและภมูปิญัญา
ทอ้งถิน่ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        150,000.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     150,000.00                  

         , โครงการจดัท าฐานขอ้มลูเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        60,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     60,000.00                    

 
        , โครงการพัฒนาความรู้บคุลากรเพื่อสนับสนุนงานด้านศิลปะ
และวัฒนธรรม 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,950.00               66,000.00           1,050.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     78,000.00                    

 
        , โครงการส่งเสริมพันธกิจด้านศิลปวัฒนธรรมและงานประกัน
คุณภาพ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        4,000.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000.00                      

         , โครงการบริหารจดัการ จดัหาวัสดุส านักงาน 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     75,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     75,000.00                    
         , ค่าโทรศัพทส์ านักงานศิลปะและวัฒนธรรม 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     3,000.00              -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      
         , ค่าซ่อมบ ารุงครุภณัฑ์ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        40,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     40,000.00                    
     65C6000003, โครงการวิจยัด้านศิลปะและวัฒนธรรมไทย
         , โครงการวิจยัด้านศิลปะและวัฒนธรรม 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        180,000.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     180,000.00                  
     65C6000004, โครงการบริการวิชาการเพื่อพัฒนาชมุชนทอ้งถิน่

 
        , โครงการส่งเสริมการบรูณาการองค์ความรู้ ด้านศิลปะและ
วัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       36,000.00               101,000.00          63,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,000.00                  

 
    65C6000005, จดัโครงการโดยมส่ีวนร่วมกับหน่วยงานทัง้ภายใน
และภายนอกมหาวิทยาลัย

         , โครงการสนับสนุนกิจกรรมทางพระพุทธศาสนา 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        26,000.00           44,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     70,000.00                    
         , โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,000.00           10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี ดนตรี ศิลป ์งานแผ่นดิน
สมเด็จพระนารายณ์มหาราช 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       33,120.00               256,300.00          10,580.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     300,000.00                  

         , โครงการสร้างเครือขา่ย ด้านศิลปะและวัฒนธรรม 01, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       15,000.00               156,800.00          8,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     180,000.00                  
-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    95,070.00            1,110,100.00      211,830.00         3,000.00            -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,420,000.00             

1,420,000.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            1,420,000.00                                                                                                                                                                 -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักศิลปะและวฒันธรรม หน่วยงานรอง ส านักศิลปะและวฒันธรรม 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

74



10. สถาบนัวิจยัและพฒันา

75



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่ -                             

1

  งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิตและยกระดับรายได้
ใหก้ับคนในชมุชนฐานราก (รวมผู้สูงอายผูุ้ดูแลผู้สูงอาย ุและเตรียม
ความพร้อมสู่วัยเกษียณ)

 

    65D2000004, โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิตและยกระดับรายได้
ใหก้ับคนในชมุชนฐานราก (รวมผู้สูงอาย ุผู้ดูแลผู้สูงอายแุละเตรียม
ความพร้อมสู่วัยเกษียณ)

 

        , โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิต และยกระดับรายได้ใหก้ับคนใน
ชมุชนฐานราก (รวมผู้สูงอาย ุผู้ดูแลผู้สูงอาย ุและเตรียมพร้อมสู่วัย
เกษียณ) 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,483,200.00          3,046,900.00       469,900.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000,000.00                

2
  งาน/โครงการ : โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภณัฑ์ชมุชนสู่ 
University as a Market place

 
    65D2000003, โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภณัฑ์ ชมุชนสู่ 
University as a Market place

 
        , โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภณัฑ์ชมุชนสู่ University as
 a Market place 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       529,200.00             3,082,100.00       388,700.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,000,000.00                

3   งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาส่ิงแวดล้อมในชมุชนสามบรีุ
     65D2000005, โครงการพัฒนาส่ิงแวดล้อมในชมุชนสามบรีุ
         , พัฒนาส่ิงแวดล้อมในชมุชนสามบรีุ (ลพบรีุ สิงหบ์รีุ สระบรีุ) 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       298,800.00             551,200.00          150,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                
4   งาน/โครงการ : โครงการอาหารปลอดภยั
     65D2000006, โครงการอาหารปลอดภยั
         , โครงการอาหารปลอดภยั 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       342,000.00             519,600.00          138,400.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    2,653,200.00        7,199,800.00      1,147,000.00      -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  11,000,000.00            
11,000,000.00            -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            11,000,000.00                                                                                                                                                               

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั สถาบันวจิัยและพัฒนา หน่วยงานรอง สถาบันวจิัยและพัฒนา 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

76



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65D2000001, สถาบนัวิจยัและพัฒนา
         , ปรับปรุงอาคารสถาบนัวิจยัฯ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       1,250,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,250,000.00                

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    1,250,000.00     -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,250,000.00             
1,250,000.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                1,250,000.00                                -                                                                                                                                                                             -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั สถาบันวจิัยและพัฒนา หน่วยงานรอง สถาบันวจิัยและพัฒนา 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

77



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65D2000002, สถาบนัวิจยัและพัฒนา
         , บริหารจดัการสถาบนัวิจยัและพัฒนา 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       4,000.00              11,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
         , ค่าโทรศัพท์ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      3,000.00              -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,000.00                      
         , การติดต่อราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       10,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , การจดัการความรู้สถาบนัวิจยัและพัฒนา 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       15,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

 
        , การด าเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาของสถาบนัวิจยั
และพัฒนา 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       2,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,000.00                      

         , จดันิทรรศการเผยแพร่ผลงานวิจยัระดับชาติ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       35,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     35,000.00                    
-               -                -                    -               -                    66,000.00          11,000.00          3,000.00           -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  80,000.00                 

80,000.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        80,000.00                                                                                        -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั สถาบันวจิัยและพัฒนา หน่วยงานรอง สถาบันวจิัยและพัฒนา 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

78



11. โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี

79



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     65D8000002, จดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต
         , ปรับปรุงหอ้งปฏบิติัการวิทยาศาสตร์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       1,969,000.00       -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,969,000.00                

-                             
-                             

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    1,969,000.00     -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,969,000.00             
1,969,000.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                1,969,000.00                                -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั โรงเรียนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี หน่วยงานรอง โรงเรียนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

80



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การผลิตและพัฒนาครู

1
  งาน/โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

     65D8000001, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต

 
        , จดัซ้ือวัสดุ/จา้งเหมา ซ่อมแซม บ ารุงรักษาลิฟท ์ครุภณัฑ์ 
อาคารและสถานที่ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        400,000.00          100,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     500,000.00                  

 
        , จดัหาวัสดุอุปกรณ์ส าหรับจดัการเรียนการสอน และจดั
ด าเนินงาน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     1,069,520.00        -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,069,520.00                

         , เดินทางไปติดต่อราชการ  ประชมุ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , เขา้ร่วมอบรม  สัมมนา / ศึกษาดูงาน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        20,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , ค่าโทรศัพท์ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     6,000.00              -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,000.00                      
     65D9000001, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต
         , สืบสานประเพณีลอยกระทง 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        33,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     33,000.00                    
         , จติอาสาและการบริการวิชาการ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        45,960.00           25,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     70,960.00                    
         , พิธีไหว้ครู 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        15,600.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,600.00                    
         , วันอาสาฬหบชูาและวันเขา้พรรษา 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     19,200.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     19,200.00                    

 
        , วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจา้สิริกิตต์ิ
พระบรมราชนิีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหีลวง 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        22,800.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,800.00                    

         , กีฬาสีภายในโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       12,000.00               58,000.00           100,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     170,000.00                  
         , กีฬานักเรียน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       12,000.00               57,200.00           29,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     98,200.00                    
         , เขา้ค่ายพักแรมลูกเสือ - เนตรนารี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       57,000.00               573,360.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     630,360.00                  

 
        , โครงการส่งเสริมทกัษะการเรียนรู้กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
ลูกเสือ - เนตรนารี โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       48,600.00               78,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     126,600.00                  

 
        , โครงการพัฒนาศักยภาพผู้น านักเรียน โรงเรียนสาธิต
มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       36,000.00               11,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     47,000.00                    

         , วันชาติและวันพ่อแหง่ชาติ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        22,800.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,800.00                    

 
        , โครงการวันเด็กแหง่ชาติ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏั
เทพสตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        67,360.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     67,360.00                    

         , โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        467,220.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     467,220.00                  

 
        , โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนสู่อัตลักษณ์ทีย่ัง่ยนื 
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       54,000.00               120,400.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     174,400.00                  

 
        , โครงการปจัฉมินิเทศ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเทพ
สตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       14,400.00               39,000.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     53,400.00                    

         , โครงการเร่ิมต้น 60 นาท ีเพื่อสุขภาพทีดี่ในอนาคต 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       24,000.00               36,720.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     60,720.00                    
         , โครงการพัฒนาผู้เรียนตามแนวทางพหปุญัญา 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       43,200.00               53,680.00           8,040.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     104,920.00                  
     65E0000001, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต
         , กินลมชมเพลินกับลพบรีุศึกษา ณ เมอืงลพบรีุ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       500.00                   2,000.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,500.00                      
         , แบกเปต้ะลุยวัฒนธรรมไทย 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       500.00                   5,730.00             500.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     6,730.00                      
         , ประกวดมารยาทไทย 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        5,600.00             -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,600.00                      
         , ค่ายภาษาอังกฤษส าหรับนักเรียนศิลปภ์าษา (อังกฤษ-จนี) 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       32,000.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     32,000.00                    

         , อบรม Game Based Learning เปล่ียนหอ้งเรียนเปน็หอ้งเล่น 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,500.00                4,270.00             1,500.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     11,270.00                    
         , จากวันสุนทรภูสู่่วันภาษาไทย 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        30,400.00           1,600.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     32,000.00                    
         , โครงการค่ายพัฒนาศักยภาพทางภาษา 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       72,000.00               262,200.00          -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     334,200.00                  
         , จดัหาหนังสือเรียน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     1,315,500.00        -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,315,500.00                
         , การแขง่ขนัทกัษะภาษาอังกฤษในวันคริสต์มาส 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        12,800.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,800.00                    
         , จดัหาอุปกรณ์การเรียน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     548,700.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     548,700.00                  
         , จดัหาเคร่ืองแบบนักเรียน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     621,400.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     621,400.00                  
         , พิธีมอบประกาศนียบตัรผู้ส าเร็จการศึกษา 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        18,200.00           26,800.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     45,000.00                    
         , หอ้งเรียนน่าอยู่ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        5,200.00             4,800.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,000.00                    
         , โครงการอบรมเชงิปฏบิติัการฝึกทกัษะและการสร้างอาชพี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       2,000.00                3,600.00             14,400.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , สาธิตรักโลกรักษ์ส่ิงแวดล้อม 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        11,600.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     11,600.00                    
         , โครงการพัฒนาทกัษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       5,400.00                7,200.00             500.00                -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     13,100.00                    

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะกระบวนการทางเทคโนโลยแีละแอนิ
เมชัน่ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       10,800.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,800.00                    

         , การแขง่ขนัการสร้าง Animation ด้วย Plotagon Story 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        13,200.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     13,200.00                    
         , โครงการแขง่ขนัทกัษะกระบวนการคิดทางคณิตศาสตร์ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        10,400.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     10,400.00                    

 
        , โครงการค่ายพัฒนาทกัษะบรูณาการคณิตศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       96,000.00               18,000.00           10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     124,000.00                  

         , โครงการชวีิตปลอดภยั หา่งไกลยาเสพติด 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        11,000.00           7,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     18,200.00                    
         , โครงการสาธิตฯ รวมใจ สู้ภยัโควิด-19 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       12,000.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,000.00                    
         , โครงการศิลปะสร้างสรรค์ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        26,400.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     26,400.00                    

 
        , โครงการเตรียมความพร้อมการแขง่ขนัระดับสากลและเพื่อ
การศึกษาในระดับทีสู่งขึน้ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       211,200.00             -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     211,200.00                  

         , โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อก้าวสู้ร้ัวมหาวิทยาลัย 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       168,000.00             -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     168,000.00                  
         , โครงการพัฒนาระบบดูแลชว่ยเหลือและติดตามนักเรียน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     599,540.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     599,540.00                  
         , โครงการกายใส ใจสุข 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       36,000.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     36,000.00                    
         , โครงการส่งเสริมทกัษะการเรียนรู้พัฒนาผู้เรียนด้านดนตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       96,000.00               -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     96,000.00                    
         , โครงการอบรมเชงิปฏบิติัการงานประกันคุณภาพ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       6,000.00                12,320.00           2,580.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,900.00                    
     65E0000005, พัฒนาโรงเรียนสาธิตใหเ้ปน็โรงเรียนต้นแบบ

 
        , โครงการพัฒนาการเรียนการสอนยกระดับโรงเรียนต้นแบบ
ความเปน็เลิศทางวิชาการ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       15,000.00               14,100.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     29,100.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    1,070,100.00        2,606,320.00      4,505,780.00      6,000.00            -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  8,188,200.00             
8,188,200.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            8,188,200.00                                                                                                                                                                 -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั โรงเรียนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี หน่วยงานรอง โรงเรียนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงาน ยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา ผลผลติ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตัง้แตร่ะดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

81



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การผลิตและพัฒนาครู -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

     65D8000003, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต
         , โครงการพัฒนาบคุลากร 02, 01 -                  -                  -                       -                  24,000.00              126,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     150,000.00                  
         , จดัท าประกันสุขภาพและอุบติัเหตุ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   186,480.00          186,480.00                  

 
        , จดัซ้ือวัสดุ/จา้งเหมา  ซ่อมแซม  บ ารุงรักษาลิฟต์  ครุภณัฑ์
อาคารสถานที่ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       40,000.00            60,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,000.00                  

 
        , จดัหาวัสดุอุปกรณ์ส าหรับจดัการเรียนการสอน  และจดั
ด าเนินงาน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     604,720.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     604,720.00                  

     65D9000002, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต
         , โครงการตรวจสุขภาพนักเรียนประจ าปี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       66,600.00            23,400.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     90,000.00                    

 
        , โครงการค่ายอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมปลูกปา่สร้างฝายเพื่อชวีิต 
รุ่นที ่1 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       34,500.00            20,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     54,500.00                    

     65E0000006, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต
         , ค่าตอบแทนอาจารยพ์ิเศษ 02, 01 -                  -                  -                       -                  644,500.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     644,500.00                  

 
        , ทดสอบความรู้พื้นฐานเพื่อเขา้ศึกษาต่อชัน้มธัยมศึกษาปทีี ่1 
และชัน้มธัยมศึกษาปทีี ่4 02, 01 -                  -                  -                       -                  71,900.00              112,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     183,900.00                  

         , โครงการค่ายคณิตศาสตร์ 02, 01 -                  -                  -                       -                  24,000.00              14,000.00            5,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     43,000.00                    
         , โครงการค่ายพัฒนาศักยภาพภาษาจนีและวัฒนธรรมจนี 02, 01 -                  -                  -                       -                  7,200.00               10,700.00            5,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,900.00                    

-               -                -                    -               771,600.00          403,800.00         718,120.00         -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 186,480.00         2,080,000.00             
2,080,000.00             186,480.00                                                                                                                                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        1,893,520.00                                                                                    -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั โรงเรียนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี หน่วยงานรอง โรงเรียนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : แผนงาน ยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา ผลผลติ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตัง้แตร่ะดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

82



12. โรงเรียนสาธิต สาขาวัดพระพทุธบาทราชวรมหาวิหาร

83



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : งานจดัการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติด้าน
สังคมศาสตร์

     65I2000001, จดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต
         , จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค๊ส าหรับงานประมวลผล 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     220,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     220,000.00                  

-                             
-                             

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  220,000.00          -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  220,000.00               
220,000.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                220,000.00                                  -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั โรงเรียนสาธติ สาขาวดัพระพุทธบาทราชวรมหาวหิาร หน่วยงานรอง โรงเรียนสาธติ สาขาวดัพระพุทธบาทราชวรมหาวหิาร 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

84



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การผลิตและพัฒนาครู

1
  งาน/โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

 
    65I2000002, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต 
มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรีสาขาวัดพระพุทธบาทราชวรมหาวิหาร

         , จดัซ้ือหนังสือเรียน ประจ าปกีารศึกษา 2565 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     323,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     323,000.00                  
         , ค่าอุปกรณ์การเรียน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     139,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     139,000.00                  
         , ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     153,200.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     153,200.00                  
         , ค่าตอบแทนอาจารยพ์ิเศษปกีารศึกษา 2/2564 และ 1/2565 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,155,400.00          -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,155,400.00                
         , ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี    ประจ าปกีารศึกษา 2564 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       20,000.00               69,900.00           19,700.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     109,600.00                  
         , ศึกษาแหล่งเรียนรู้ ส าหรับนักเรียน ม. 1 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        22,600.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,600.00                    
         , ศึกษาแหล่งเรียนรู้ ส าหรับนักเรียน ม. 2 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        21,900.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     21,900.00                    
         , ศึกษาแหล่งเรียนรู้ ส าหรับนักเรียน ม. 3 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        23,800.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     23,800.00                    
         , ค่ายดาราศาสตร์ ม.4 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       16,800.00               35,660.00           1,520.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     53,980.00                    
         , ค่ายวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม ม.5 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       19,200.00               37,300.00           1,520.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     58,020.00                    

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    1,211,400.00        211,160.00        637,940.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  2,060,500.00             
2,060,500.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            2,060,500.00                                                                                                                                                                 -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั โรงเรียนสาธติ สาขาวดัพระพุทธบาทราชวรมหาวหิาร หน่วยงานรอง โรงเรียนสาธติ สาขาวดัพระพุทธบาทราชวรมหาวหิาร 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงาน ยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา ผลผลติ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตัง้แตร่ะดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

85



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การผลิตและพัฒนาครู -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

 
    65I2000003, งานจดัการเรียนการสอนโรงเรียนสาธิต 
มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรีสาขาวัดพระพุทธบาทราชวรมหาวิหาร

         , ค่าประกันอุบติัเหตุ ประจ าปกีารศึกษา 2565 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   27,150.00            27,150.00                    
         , ค่าบริการโทรศัพท์ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      9,000.00              -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     9,000.00                      
         , ค่าบริการอินเตอร์เน็ต 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      55,000.00            -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     55,000.00                    
         , ค่าตอบแทนอาจารยพ์ิเศษ 2/2563 02, 01 -                  -                  -                       -                  746,400.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     746,400.00                  
         , ค่ายวิทยาศาสตร์ทางทะเล ม.6 02, 01 -                  -                  -                       -                  19,200.00              36,480.00            3,200.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     58,880.00                    
         , อบรมคุณธรรม จริยธรรม 02, 01 -                  -                  -                       -                  4,800.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,800.00                      

 
        , จดัหา จา้งเหมาบริการวัสดุอุปกรณ์สนับสนุนการเรียนการ
สอนและส านักงาน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     110,470.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     110,470.00                  

 
        , จดัซ้ือวัสดุ จา้งเหมาบริการและซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภณัฑ์
อาคารและสถานที่ 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       88,300.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     88,300.00                    

-               -                -                    -               770,400.00          124,780.00         113,670.00         64,000.00          -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 27,150.00          1,100,000.00             
1,100,000.00             27,150.00                                                                                                                                  

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        1,072,850.00                                                                                    -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั โรงเรียนสาธติ สาขาวดัพระพุทธบาทราชวรมหาวหิาร หน่วยงานรอง โรงเรียนสาธติ สาขาวดัพระพุทธบาทราชวรมหาวหิาร 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : แผนงาน ยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา ผลผลติ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตัง้แตร่ะดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

86



13. ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์

87



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65J6000002, งานบริหารงานบคุคล
         , การจา่ยค่าตอบแทนเหมาจา่ยแทนการจดัหารถยนต์ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,905,600.00          -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,905,600.00                
         , เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     15,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

-                             
-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  15,000.00           -                 -                    1,905,600.00        -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,920,600.00             

1,920,600.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                15,000.00                                    1,905,600.00                                                                                                                                                                 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ หน่วยงานรอง ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

88



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา

1
  งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพการสอนในศตวรรษที ่21 
ของอาจารย์

 
    65J6000003, โครงการพัฒนาศักยภาพการสอนในศตวรรษที ่21
 ของอาจารย์

         , โครงการพัฒนาศักยภาพการสอนของอาจารย์ 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       344,000.00             600,000.00          56,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,000,000.00                

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    344,000.00           600,000.00        56,000.00          -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,000,000.00             
1,000,000.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            1,000,000.00                                                                                                                                                                 -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ หน่วยงานรอง ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

89



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา

1
  งาน/โครงการ : ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ
การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชวีิต

 
    65J6000001, ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ
การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชวีิต

         , เงินเดือน 03, 02 55,890,600.00   -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     55,890,600.00              
         , ค่าจา้งประจ า 03, 02 2,980,600.00    -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     2,980,600.00                
         , ค่าจา้งชัว่คราว 03, 02 -                  -                  1,568,600.00         -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,568,600.00                
         , ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 03, 02 3,765,200.00    -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,765,200.00                
         , ค่าเชา่บา้น 03, 02 -                  -                  -                       -                  384,000.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     384,000.00                  
         , เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารทีม่วีาระ 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,554,400.00         -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,554,400.00                
         , ค่าตอบแทนพิเศษขา้ราชการเงินเดือนเต็มขัน้ 03, 02 -                  -                  -                       -                  44,000.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     44,000.00                    
         , เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไมม่วีาระ 03, 02 -                  -                  -                       -                  724,800.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     724,800.00                  
         , ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหารทีม่วีาระ 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,420,000.00         -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,420,000.00                
         , ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหารทีไ่มม่วีาระ 03, 02 -                  -                  -                       -                  724,800.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     724,800.00                  
         , เงินสมทบกองทนุประกันสังคม 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       205,700.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     205,700.00                  
         , เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       9,200.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     9,200.00                      
         , ค่าใชจ้า่ยบคุลากร 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     176,375,500.00  -                    -                   -                     -                   -                   -                     176,375,500.00            

62,636,400.00  -                1,568,600.00        -               8,852,000.00        214,900.00         -                   -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  176,375,500.00 -                 -                -                  -                 -                 -                  249,647,400.00          
249,647,400.00          -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ 64,205,000.00                                                                          9,066,900.00                                                                                    -                                            176,375,500.00                                                                                                                                                              

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ ค่าสาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ หน่วยงานรอง ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ ผลผลติ  รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวติ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป 

90



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65J6000005, งานบริหารงานบคุคล
         , ค่าถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       100,550.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     100,550.00                  
         , การด าเนินคดีและงานการด าเนินงานทางวินัย 04, 06 -                  -                  -                       -                  313,400.00            44,600.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     358,000.00                  
         , โครงการผู้มคีวามจงรักภกัดีต่อองค์กร (ท างานครบ 25 ป)ี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     1,200.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,200.00                      

 
        , การด าเนินการพิจารณาต าแหน่งบคุลากรสายวิชาการและ
บคุลากรสายสนับสนุน 04, 06 -                  -                  -                       -                  361,250.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     361,250.00                  

         , เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     15,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    
-               -                -                    -               674,650.00          145,150.00         1,200.00            -                  15,000.00           -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  836,000.00               

836,000.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        821,000.00                                                                                       15,000.00                                    -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ หน่วยงานรอง ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

91



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา

1
  งาน/โครงการ : ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ
การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชวีิต

 
    65J6000004, ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ
การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชวีิต

         , ค่าจา้งพนักงานมหาวิทยาลัย (Fix cost) 03, 02 17,661,700.00   -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     17,661,700.00              
         , ค่าประกันสังคม (Fix cost) 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       359,600.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     359,600.00                  
         , เงินสมทบกองทนุส ารองเล้ียงชพี (Fix cost) 03, 02 -                  -                  -                       -                  -                       433,100.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     433,100.00                  
         , ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติังานใหร้าชการ (Fix cost) 03, 02 -                  -                  -                       -                  3,055,200.00         -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,055,200.00                

17,661,700.00  -                -                    -               3,055,200.00        792,700.00         -                   -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  21,509,600.00            
21,509,600.00            รวมงบประมาณทัง้สิน้ 17,661,700.00                                                                          3,847,900.00                                                                                    -                                            -                                                                                                                                                                             -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ หน่วยงานรอง ส านักบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ ผลผลติ  รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวติ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

92



14. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

93



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65J1000001, งานสภามหาวิทยาลัย
         , ปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  22,680.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,680.00                    
         , ติดต่อราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       15,080.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,080.00                    

 
        , โครงการติดตาม ตรวจสอบและประเมนิผลงานของ
มหาวิทยาลัย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       30,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     30,000.00                    

     65J1000002, งานสภามหาวิทยาลัย
         , จดัซ้ือเคร่ืองโทรสาร จ านวน 1 เคร่ือง 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     12,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,000.00                    
     65J1000003, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย

 
        , การประชมุสภามหาวิทยาลัย คณะกรรมการ และ
คณะอนุกรรมการ (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  2,854,410.00         145,590.00          50,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     3,050,000.00                

-               -                -                    -               2,877,090.00        190,670.00         50,000.00          -                  12,000.00           -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  3,129,760.00             
3,129,760.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        3,117,760.00                                                                                    12,000.00                                    -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานสภามหาวทิยาลยั หน่วยงานรอง ส านักงานสภามหาวทิยาลยั 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

94



15. ส านักงานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา

95



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การพัฒนาทอ้งถิน่ -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขา่ยผู้น าชมุชนเพื่อ
ความมัน่คงทางสังคมในจงัหวัดลพบรีุ สระบรีุ และสิงหบ์รีุ

 
    65H8000004, โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขา่ยผู้น าชมุชนเพื่อ
ความมัน่คงทางสังคมในจงัหวัดลพบรีุ สระบรีุ และสิงหบ์รีุ

 
        , โครงการศึกษาบริบทกลุ่มเปา้หมายในชมุชน จงัหวัดลพบรีุ 
สิงหบ์รีุ และสระบรีุ 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        21,600.00           -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     21,600.00                    

         , โครงการสัมมนาพัฒนาหลักสูตร และออกแบบส่ือการเรียนรู้ 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       58,400.00               202,500.00          11,250.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     272,150.00                  

 
        , โครงการอบรมเชงิปฏบิติัการผู้น าชมุชนในจงัหวัดลพบรีุ 
สิงหบ์รีุ และสระบรีุ 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       453,600.00             857,400.00          90,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,401,000.00                

 

        , โครงการสร้างเครือขา่ย เผยแพร่ผลงาน และแลกเปล่ียนการ
เรียนรู้ในสภาวะการเปล่ียนแปลงทางสังคม และในจงัหวัดลพบรีุ 
สิงหบ์รีุ และสระบรีุ 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       18,000.00               193,000.00          10,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     221,000.00                  

 
        , โครงการถอดบทเรียนรายงานผล และเผยแพร่ผลการ
ด าเนินงาน 01, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       28,800.00               146,650.00          25,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,450.00                  

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    558,800.00           1,421,150.00      136,250.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  2,116,200.00             
2,116,200.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            2,116,200.00                                                                                                                                                                 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา หน่วยงานรอง ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายผู้น าชุมชนเพ่ือความมั่นคงทางสงัคมในจังหวดัลพบุรี สระบุรี และสงิหบ์ุรี 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

96



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65H8000001, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย

 
        , ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมนิคุณภาพการศึกษาภายใน
 ระดับมหาวิทยาลัย (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  22,200.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,200.00                    

 
        , ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมนิคุณภาพการศึกษาภายใน
 ระดับคณะ (Fixcost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  78,600.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     78,600.00                    

 
        , ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมนิคุณภาพการศึกษาภายใน
 ระดับหน่วยงานตามโครงสร้างของมหาวิทยาลัย (Fixcost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  39,200.00              -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     39,200.00                    

 
        , ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมนิคุณภาพการศึกษาภายใน
 ระดับหลักสูตร (Fixcost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  360,000.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     360,000.00                  

     65H8000002, งานประกันคุณภาพการศึกษา
         , ไปราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       5,000.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      
     65H8000003, งานประกันคุณภาพการศึกษา

 
        , โครงการอบรมสร้างความเขา้ใจเกณฑ์การประกันคุณภาพ
การศึกษาภายใน (เกณฑ์ EdPEx และ เกณฑ์ AUNQA) 04, 06 -                  -                  -                       -                  25,600.00              20,400.00            12,180.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     58,180.00                    

         , โครงการประเมนิคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบนั 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       22,050.00            6,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     28,050.00                    

 
        , โครงการประเมนิคุณภาพการศึกษาภายนอก ระดับสถาบนั 
(สมศ.) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       22,050.00            6,000.00              -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     28,050.00                    

-               -                -                    -               525,600.00          69,500.00          24,180.00          -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  619,280.00               
619,280.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        619,280.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา หน่วยงานรอง ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

97



16. ส านักงานประสานงานบณัฑิต

98



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65H7000004, งานประสานงานบณัฑิต
         , เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     15,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

-                             
-                             

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  15,000.00           -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  15,000.00                 
15,000.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                15,000.00                                    -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานประสานงานบัณฑิต หน่วยงานรอง ส านักงานประสานงานบัณฑิต 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

99



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65H7000006, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย

 
        , ค่าเบีย้ประชมุและด าเนินงานคณะกรรมการบณัฑิตศึกษา 
(Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  187,200.00            32,800.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     220,000.00                  

     65H7000007, งานประสานงานบณัฑิต

 
        , จดัเอกสารการประชมุคณะกรรมการบณัฑิตศึกษา/จดัหา
วัสดุทีใ่ชใ้นการด าเนินงาน 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       20,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    

 
        , การตรวจบทคัดยอ่วิทยานิพนธ์ภาษาอังกฤษของนักศึกษา
ระดับบณัฑิตศึกษา 04, 06 -                  -                  -                       -                  5,000.00               -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     5,000.00                      

 
        , การด าเนินงานจดับณัฑิตศึกษาของคณะกรรมการบริหาร
โครงการและเจา้หน้าทีด่ าเนินงาน 04, 06 -                  -                  -                       -                  259,000.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     259,000.00                  

-               -                -                    -               451,200.00          52,800.00          -                   -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  504,000.00               
504,000.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        504,000.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานประสานงานบัณฑิต หน่วยงานรอง ส านักงานประสานงานบัณฑิต 

ประเภทงบประมาณ : งบ บัณฑิต แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

100



17. ส านักงานจดัการทรัพย์สินและรายได้

101



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65J2000001, ส านักงานจดัการทรัพยสิ์นและรายได้

 
        , การจดัหาเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉดีหมกึพร้อม
ติดต้ังถงัหมกึพิมพ์ (Ink Tank Printer) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     22,500.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     22,500.00                    

-                             
-                             

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  22,500.00           -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  22,500.00                 
22,500.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                22,500.00                                    -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ส านักงานจัดการทรัพย์สนิและรายได ้หน่วยงานรอง ส านักงานจัดการทรัพย์สนิและรายได ้

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

102



18. ศูนย์ภาษา

103



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การยกระดับคุณภาพการศึกษา -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษในศตวรรษที่
 21 ส าหรับนักศึกษา

 
    65E2000002, โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษใน
ศตวรรษที ่21 ส าหรับนักศึกษา

 
        , โครงการพัฒนาหลักสูตรและส่ือภาษาอังกฤษตามเกณฑ์
มาตรฐาน CEFR ส าหรับนักศึกษาชัน้ปทีี ่1-4 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       180,000.00             -                     520,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     700,000.00                  

         , โครงการพัฒนาส่ือและแหล่งเรียนรู้ทางภาษา 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     300,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     300,000.00                  

 
        , โครงการพัฒนาส่ือประชาสัมพันธ์งานวิเทศสัมพันธ์และศูนย์
ภาษา 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       100,000.00             -                     300,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     400,000.00                  

         , โครงการเทศกาลภาษานานาชาติ 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       20,000.00               238,000.00          42,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     300,000.00                  

 
        , โครงการแลกเปล่ียนและแขง่ขนัทกัษะทางวิชาการและ
วัฒนธรรมนานาชาติ 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       8,000.00                387,800.00          4,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     400,000.00                  

 
        , โครงการพัฒนาทกัษะภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารส าหรับ
นักศึกษาชัน้ปทีี ่1-4 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       1,080,000.00          360,000.00          60,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,500,000.00                

         , โครงการพัฒนาขอ้สอบมาตรฐานส าหรับนักศึกษา 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       270,000.00             -                     30,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     300,000.00                  

 
        , การพัฒนาทกัษะภาษาอังกฤษส าหรับอาจารยแ์ละบคุลากร 
(ภายในประเทศ) 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       64,800.00               326,000.00          9,200.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     400,000.00                  

 
        , โครงการพัฒนาอาจารยเ์พื่อใชภ้าษาอังกฤษในการจดัการ
เรียนการสอนและการท าวิจยัทางการสอนนานาชาติ ในศตวรรษที ่21 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       72,000.00               123,000.00          5,000.00              -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,000.00                  

 
        , โครงการสร้างบทเรียนออนไลน์เพื่อพัฒนาความสามารถ
ทางการใชภ้าษาอังกฤษเพื่องานอาชพี 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        150,000.00          50,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     200,000.00                  

 
        , โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษส าหรับผู้บริหารและครูผู้สอน
ภาษาอังกฤษโรงเรียนในเขตพื้นทีจ่งัหวัดลพบรีุ สระบรีุและสิงหบ์รีุ 03, 03 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       72,000.00               192,000.00          36,000.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     300,000.00                  

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    1,866,800.00        1,776,800.00      1,356,400.00      -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  5,000,000.00             
5,000,000.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            5,000,000.00                                                                                                                                                                 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ศูนย์ภาษา หน่วยงานรอง ศูนย์ภาษา 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

104



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65E2000001, ศูนยภ์าษา
         , หอ้งดูภาพยนตร์เพื่อการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     1,734,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,734,000.00                

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  1,734,000.00        -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,734,000.00             
1,734,000.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                1,734,000.00                                -                                                                                                                                                                             -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ศูนย์ภาษา หน่วยงานรอง ศูนย์ภาษา 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

105



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65E2000003, ศูนยภ์าษา
         , ด าเนินงานวิเทศสัมพันธ์ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       27,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     27,000.00                    

-                             
-                             

-               -                -                    -               -                    27,000.00          -                   -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  27,000.00                 
27,000.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        27,000.00                                                                                        -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ศูนย์ภาษา หน่วยงานรอง ศูนย์ภาษา 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

106



19. ศูนย์วิทยาศาสตร์

107



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65E1000001, ศูนยว์ิทยาศาสตร์
         , ซ่อมบ ารุงครุภณัฑ์ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       210,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     210,000.00                  

 
        , บริหารจดัการวัสดุ อุปกรณ์และสารเคม ีเพื่อใชใ้นการเรียน
การสอนการทดลองและการท าวิจยัและบริการสังคม 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     150,000.00           -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     150,000.00                  

         , ค่าโทรศัพทห์มายเลข 036-424175 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      1,500.00              -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,500.00                      
         , ซ่อมบ ารุงรถแทรคเตอร์ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       7,700.00              -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     7,700.00                      

 
        , ค่าน้ ามนัโครงการอุทยานวิทยาศาสตร์ สมเด็จพระนารายณ์
มหาราช 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     12,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,000.00                    

-               -                -                    -               -                    217,700.00         162,000.00         1,500.00           -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  381,200.00               
381,200.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        381,200.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ศูนย์วทิยาศาสตร์ หน่วยงานรอง ศูนย์วทิยาศาสตร์ 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

108



20. ศูนย์นวัตกรรมและเทคโนโลยีการศึกษา

109



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : การผลิตและพัฒนาครู -                             

1
  งาน/โครงการ : โครงการพัฒนาสมรรถนะด้านเทคโนโลยสี าหรับ
นักศึกษา

 
    65K1000003, โครงการพัฒนาสมรรถนะด้านเทคโนโลยสี าหรับ
นักศึกษา

 
        , โครงการจดัสอบสมรรถนะและทกัษะดิจทิลัของนักศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภฏัเทพสตรี 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       194,400.00             180,000.00          475,000.00          -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     849,400.00                  

         , โครงการสร้างนวัตกรรมเพื่อชมุชน 02, 01 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     -                       -                    -                       11,100.00               50,000.00           89,500.00            -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     150,600.00                  
-                             

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  -                    -                 -                    205,500.00           230,000.00        564,500.00         -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  1,000,000.00             
1,000,000.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                -                                            1,000,000.00                                                                                                                                                                 

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ศูนย์นวตักรรมและเทคโนโลยีการศึกษา หน่วยงานรอง ศูนย์นวตักรรมและเทคโนโลยีการศึกษา 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลงัทางสงัคม ผลผลติ  โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลยัราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

110



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65K1000001, งานเทคโนโลยสีารสนเทศ

 
        , เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรับงานประมวลผลและงาน
เครือขา่ย 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     110,000.00            -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     110,000.00                  

         , ระบบกระจายสัญญาณอินเทอร์เน็ตไร้สาย 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     4,322,000.00         -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     4,322,000.00                

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  4,432,000.00        -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  4,432,000.00             
4,432,000.00             รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                4,432,000.00                                -                                                                                                                                                                             -                                                                                                                                           

อุดหนุน ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

ลงทนุ

งบอุดหนุนทัว่ไป รายจ่ายอ่ืน 
รวมทัง้สิน้ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัด ุ

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ศูนย์นวตักรรมและเทคโนโลยีการศึกษา หน่วยงานรอง ศูนย์นวตักรรมและเทคโนโลยีการศึกษา 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ล าดบัที ่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ 

111



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65K1000002, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าบ ารุงรักษาและต่ออายอุุปกรณ์เครือขา่ย (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       1,415,700.00        -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,415,700.00                
         , ค่าอินเทอร์เน็ต (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      552,200.00          -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     552,200.00                  
         , ค่าบ ารุงรักษาระบบงานสารบรรณ (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       90,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     90,000.00                    

 
        , ค่าบริการบ ารุงรักษาอุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (fix 
cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       1,110,200.00        -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,110,200.00                

         , ค่าบ ารุงรักษาอุปกรณ์กระจายสัญญาณ (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       1,054,000.00        -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     1,054,000.00                

 
        , ค่าบ ารุงรักษาเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าส ารองหอ้งเครือขา่ย อาคาร
16 และอาคาร 3 (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       61,500.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     61,500.00                    

         , ค่าซ่อมอุปกรณ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์เครือขา่ย (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       150,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     150,000.00                  
         , ค่าบ ารุงรักษาหอ้ง Datacenter และอุปกรณ์  (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       417,800.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     417,800.00                  

 

        , ค่าบ ารุงรักษาระบบบริการคลาวด์ภายในมหาวิทยาลัย แบบ
เวอร์ชวล แมชชนี พร้อมซอตฟ์ระบบบริหารจดัการเคร่ือง
คอมพิวเตอร์แมขา่ยแบบ HCI และ ระบบจดัการคลาวด์ (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       856,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     856,000.00                  

         , บ ารุงรักษาและต่ออายอุุปกรณ์ FortiSand (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       700,000.00          -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     700,000.00                  

 
        , ค่าน้ ามนัเชือ้เพลิงเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าส ารองหอ้งเครือขา่ย 
อาคาร16 และอาคาร 3 (fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     15,000.00            -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

-               -                -                    -               -                    5,855,200.00      15,000.00          552,200.00        -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  6,422,400.00             
6,422,400.00             -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        6,422,400.00                                                                                    -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั ศูนย์นวตักรรมและเทคโนโลยีการศึกษา หน่วยงานรอง ศูนย์นวตักรรมและเทคโนโลยีการศึกษา 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

112



21. หน่วยตรวจสอบภายใน

113



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65I0000004, งานตรวจสอบภายใน
         , เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       -                     -                      -                     15,000.00              -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     15,000.00                    

-                             
-                             

-               -                -                    -               -                    -                  -                   -                  15,000.00           -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  15,000.00                 
15,000.00                 -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        -                                                                                                15,000.00                                    -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั หน่วยตรวจสอบภายใน หน่วยงานรอง หน่วยตรวจสอบภายใน 

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดนิ แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

114



ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ
 ยทุธศาสตร์ : พัฒนาระบบบริหารจดัการ -                             

1
  งาน/โครงการ : งานสนับสนุนการจดัการศึกษาและบริหารจดัการ
มหาวิทยาลัย

     65I0000002, การบริหารจดัการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
         , ค่าเบีย้ประชมุคณะกรรมการตรวจสอบ  (Fix cost) 04, 06 -                  -                  -                       -                  118,000.00            -                     -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     118,000.00                  
     65I0000003, งานตรวจสอบภายใน
         , ค่าถา่ยเอกสาร 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       20,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     20,000.00                    
         , ติดต่อราชการ 04, 06 -                  -                  -                       -                  -                       12,000.00            -                      -                     -                       -                    -                       -                        -                     -                     -                     -                     -                   -                    -                   -                     -                   -                   -                     12,000.00                    

-               -                -                    -               118,000.00          32,000.00          -                   -                  -                    -                 -                    -                     -                  -                  -                  -                  -                -                 -                -                  -                 -                 -                  150,000.00               
150,000.00               -                                                                                                                                           

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ รายจ่ายอ่ืน

รวมงบประมาณ 
รวมงบประมาณทัง้สิน้ -                                                                                        150,000.00                                                                                       -                                            -                                                                                                                                                                             

ค่าครุภณัฑ์ ค่าทีด่นิ/
สิง่ก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ด าเนินงาน

งบลงทนุ อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน
รวมทัง้สิน้

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว
ค่าตอบแทน

พนักงานราชการ
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ ค่า

สาธารณูปโภค

รายละเอียดค าของบประมาณ/แผนปฏบิัตกิาร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
หน่วยงานหลกั หน่วยตรวจสอบภายใน หน่วยงานรอง หน่วยตรวจสอบภายใน 

ประเภทงบประมาณ : งบ บกศ. แผนงาน : พ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลติ  ผลงาน การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ 

ล าดบัที่ งาน/โครงการ/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/รหสั 12 หลกั
ยุทธศาสตร์/

กลยุทธ์

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบอุดหนุนทัว่ไป

115


	8be10fb64af3354e7ff938e48984b2dc52e9da0b706962039dcce5e704a3627a.pdf
	883ee2a4380dc6b665332ae572c004dc53f040ecf963711fcefbfd814e8502fd.pdf
	d7d58e2ffd66d41500d6d92a180d4c31902c4651c72a0419f6b6c465964bba97.pdf

	883ee2a4380dc6b665332ae572c004dc53f040ecf963711fcefbfd814e8502fd.pdf
	883ee2a4380dc6b665332ae572c004dc53f040ecf963711fcefbfd814e8502fd.pdf
	883ee2a4380dc6b665332ae572c004dc53f040ecf963711fcefbfd814e8502fd.pdf
	d3ad50ac456d2da2553443e05f0ddbc82ebc2135c18c098b2f0816f3d2fd4e34.pdf


	ec3f5ba964fd241f3a7e0966e772c25afa61f4f33f92c18cf3a2ad645a79e40f.pdf
	8be10fb64af3354e7ff938e48984b2dc52e9da0b706962039dcce5e704a3627a.pdf

